

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 31.

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSdagen DEN 25 Januari, 1923

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 4

Situationen i hela Ruhr-dalen mycket hotande

Hela tyska befolkningens enighet tros inom kort att framkalla en stor generalstrejk

Tyska riksbanken och gruvorna ha beslagtogs

Ett förslag är att Förenta Staterna åtager sig protektorat över hela Ruhr-sektionen.

Spänningen i Ruhr-distriktet blir med var dag allt större. I förra veckan beslutade tyska regeringen att utdriva alla franska civila från Tyskland samt praktiskt taget etablera ett kristillstånd mot Frankrike med undantag av att man ej griper till vapen.

Under tiden ha fransmännen gått på ett allstramporna och den 18 de togo de i besittning alla järnvägsstationer i Ruhr-distriktet och den 19 de lade de beslag på flera statsgruvor samt på de skilda avdelningarna av riksbanken i akt och mening att tvinga sig till reparationsbetalning. Som svar dusselord sina dörrar under förklarande att de ej kunde fortsätta göra affärer.

I ett braskändt till förklarade samma dag Louis Barthou, president för reparationskommissionen, inför en s. k. lysande samling män i Paris, att våld var det enda argument, som tyskarna förestodo. Han sade vidare att tyskarna blivit uppmuntrade av de allierades moderatörer att bli djärvare och djärvare, tills de nu hade nått sin klimax. Tyskland måste ge vika. Ytterligare han, ty hon har gjort slut på vårt talmod (som aldrig funnits). Till slut kom han med följande lögnaktiga tirad: "Vi söka ej Tysklands fördel ej heller dess ruin. Men för att leva måste vi bli betalda."

Den 20 de, meddelades från Essen ett marskalk Foch anlänt dit samt att det nu skulle bli liv i Lucken och samma dag häktades Fritz Thyssen samt fem andra ledande kooperatörer jämte postministern i Essen, vilken anklades för att med avsikt att fördörjt post från Paris. De fördes till Düsseldorf.

Men tyskarna voro ej svarlösa. De nas gruvarbetare i Ruhr meddelade följande dag, den 21 de, sin verktyg samt vägrade att arbeta under fransk kontroll eller åtminstone ej förrän de häktade frigavs.

Partiella eller fullständiga strejkar pågå nu bland gruvorna i Ruhr. Men i statsgruvorna har arbetet återupptagits, sedan de franska trupperna avlämnats därifrån. Dessutom förekommer järnvägsstrejk men fransmännen

Dr. Sven Hedin skall besöka U. S.

Den illustre resanden kommer att hålla föredrag inför flera universitet.

Svenskamerika får ju emellanåt besök av hemmasvenskar, framstående män eller kvinnor på var sitt område. Men vi få snart besök av en person, som vi — låt oss komma översäkra här om, vad vi än haft för olika åsikter förut — måste inrätta under rubriken: Storträffande. Det är doktor Sven Hedin, skriver Sv. Am.

Han kommer vid mitten av februari till Amerika på en föredragsturné. Han avser, enligt vad som meddelas oss, den 1 februari från Sverige och kan således väntas omkring den 10 februari till New York. Där kommer American Scandinavian Foundation tillsammans med National Geographic Society att välkomna den illustre resanden med en stor bankett. Han har inbjudits att hålla föredrag vid Yale, Harvard och Columbia universitetet samt Vassar college i östern. Därefter rida han resa till Chicago. En föreläsning på svenska har redan arrangerats till den 15 mars. Men det kommer helt visst ej att stanna därvid. Han avser att föreläsa dels på svenska, dels på engelska. Från Chicago torde hans föredragsträff komma att utsträckas till allt omfattande större delen av landet. X-met för hans föredrag blir dels den spännande färd genom Takla-makan-öknen, där Hedin karavan gick under av störst, dels hans senaste resa i Tibet, med en månad äventyr, som lovar att hålla publiken i spänning. Doktor Hedin är som bekant en briljant föredragshållare, och de upplevelser, som han gjort under sina upptäcktsfärd i Asien äro av högintressant slag. Vi förhoppas om att den svensk-amerikanska publiken skall med glädje hälsa tillfället att höra honom personligen berättat härom.

ha till 10 procent av det normala lyckats uppehålls ritten genom fransk tågbesättning.

Den 23 de, beskrevs situationen därstädes som mycket mer hotande än tillförene och man fruktade snabba förvecklingar till det värre. Under den konfusion, som nu råder, är det tvenne ting, vilka framst med tydlig klarhet. Det ena är den förvånansvärda enigheten hos hela den tyska befolkningen, som vilket ögonblick som helst kan framkalla en generalstrejk. Det andra är att Frankrikes råa metoder skändligen misslyckas att uppnå de åsyftade resultaten. Fransmännen äro sannerligen slagna i många punkter. Hela situationen synes med största säkerhet drifva mot ett farligt s. k. deadlock, där någon sannolikt kommer att företaga sig något desperat.

Aven hemma i sitt eget land synas fransmännen ha tappat huvudet. I det att i franska parlamentet kommo nämnda 18 de, 50 deputerade i luven på varandra samt utkämpade en reguljär för att ej säga oreguljär knytvästrid. Verkligen betecknande! Vad gällde då saken? Jo, om man skulle avlyta den parlamentariska immuniteten för Marcel Cachin, kommunist. Till slut beslut man med 371 röster mot 143 att så göra och i lördags häktades han och anklagad för tjuvliga handlingar mot Frankrike, om vilka vi nämnde i vårt föregående nummer.

Tyska regeringen har sånt en konfidentiell mission till London för att begära den brittiska regeringens medling. Aven den italienska ambassaden anlände dit i samma syfte men måste den 21 de återvända med oförträttat ärende. Brittiska regeringen sy-

(Forts. å sid 4.)

Sveriges vita kol gömma rikedomar

Krafttillgången beräknas till 40 miljarder kilowatt-r. tar 25 år fullbordad.

Kraftbehovet — 6 miljarder

Ur den stora utredning, som elektrifineringskomittén i Sverige ännar framlägga i början av innevarande år, meddelar en stockholmsdning efter en intervju med komitténs sekreterare civilingenjör N. Ekvall en del siffror och detaljer.

Huru stora krafttillgångar har Sverige? Denna fråga är icke så lätt att besvara, men ingen för Ekvall har fått fram en siffra, som rör sig om cirka 40 miljarder kilowattimmar. Detta skulle således vara den teoretiskt befintliga kraftmängden, men siffran kan naturligtvis ruckas nedåt eller uppåt, beroende på om man är pessimist eller optimist, då det gäller att beräkna vad som i kraftväg kan utvinna vid en vattenreglering.

Hur mycket som redan är utnyttjat av dessa krafttillgångar, är ej möjligt att uttrycka i kilowattimmar, förän Sveriges vattendrag bli reglerade.

Nu är det emellertid så, att man i praktiken icke kan räkna med varje vattendroppe, varför krafttillgångarna beräknats till 30-35 miljarder kilowattimmar.

Vad så kraftbehovet beträffar, har ingen för Ekvall kommit fram till en siffra för hela landet på 6 miljarder kilowattimmar, ett högst avsevärt kraftöverskott alltså. Det bör emellertid betonas, att samtliga beräkningar gälla en tidpunkt, som ligger 29 år fram i tiden, eller sålunda början av 1940-talet. På grund av att utvecklingen icke försigtigt kontinuerligt, då ju depressionen kommit emellan, har tidsskalan emellertid i själva verket skjutits ett stycke framåt.

Landsbygdens behov (industrin undantagen) är litet i förhållande till städernas och representerar icke ens en tiondelad av hela kraftbehovet. Städernas behov (här är emellertid industrin medräknad) beräknas utgå omring 15 proc. av det totala. Den ojämförligt största kraftmängden

(Forts. å sid 4.)

Esterna rika genom smuggling

Socialdemokrati i Helsingfors, Finland angriper härom dagen häftigt regeringen i Estland med anledning av den organiserade jättetraktaten med smuggelnspritt på Finland och Sverige. Spritsmugglingen har för esterna blivit en kapitalskapande industri, och det berättas att i Reval finnas stora handelshus som specialiserat sig på sprit i Finland ha under året beslagtogs omkring 100 000 liter estnisk sprit, varför man kan beräkna den olagliga importen till i mill. liter. Likväl har 1922 varit ett dåligt potatisår i Estland. Vad kan man då icke vänta i framtiden?

ALBERTAS FARMARE VILJA OCK HA VETENÄMND

W. C. Kennedy, Canadas järnvägsminister, avlider plötsligt

Ej allt är harmoni vid United Farmers of Alberta konvention, men man är helt enig om att motarbeta all slags utvidgningspolitik. Ottawa tillsätter en kunglig kommission för att motarbeta olaglig sammanslutning av diverse ängsböjor.

De årliga konventionerna av United Farmers of Alberta samt United Farm Women of Alberta öppnades den 16 de i Calgary samt varade i fyra dagar. Årlosterian befann sig 172 resolutioner, vilka behandlade alla frågor från en tvångsvetennämnd till en bestämmelse om länderna på kvinnornas kjolar.

Flera delegater uttryckte sig i början av konventionen i favor av Manitoba-farmarens förslag om en tvångsvetennämnd för ett år för att avlösas av bildandet av ett kooperativt system, för vilket vi tillförene redogjort.

Redan den första morgon sessionen visade, att ej allt komme att bli harmoni, enär organisationen är ganska skuldsatt, medlemsantalet har betydligt minskats, och enär ett visst element är missnöjt med centralkommittén samt skötseln av dess lilla tid-



President H. W. Wood

ning, för vars produktion mer än \$10,000 i avgifter åtgått.

Redan på aftonen första dagen förklarade sig Alberta-farmarna med sin broder i Manitoba om att petitionera om en tvångsvetennämnd för att taga hand om detta års skörd. Farmarna i Saskatchewan komma att inverteras att intaga samma ställning, då de sammanträdde i Saskatoon denna vecka. Om en federal nämnd ej kan tillförskrä, försöka en provinsial nämnd för Alberta. Endast två delegater röstade däremot.

President Wood ämnade en stor del av sitt tal att göra en revy av situationen, och han kände sig delvis pessimistisk med hänsyn till utsikterna för affärer och agrkultur. Mobilisering av de organiserade farmarna i Canada i ett nytt politiskt parti eller hybridunion med ett gammalt parti samt med ett centralt exekutiv råd funktionerande i en politisk kapacitet, är det nästa steget i en process att skingra eller bryta upp organiserad demokrati, förklarade han.

Starka inflytanden gjorde sig enligt hans åsikt gällande delvis inogena leder men mestadels från utsedda häll "att mobilisera farmarna politiskt, avskilja dem från deras organisationer samt bruka det så mobiliserade materialet att bilda ett nytt

En kvinna som general-advokat

Miss Julie Jenny från Syracuse blir den första kvinna, som tjänstgjort som deputerad generaladvokat i staten New York. Hennes utnämning med ett arvode av \$4,000 om året tillkännagavs i fredagens generaladvokaten Carl Sherman. Han utnämnde haledes George W. O'Brien från Syracuse som första deputerad med en lön av \$3,000 samt William Cahill från New York och James E. Rafter från Mohawk som deputerade med en lön av \$2,500.

Generaladvokaten stände i fredags valbyrå i sitt kontor och tillkännagav, att dess chef, A. S. Gilbert, resignerat. Denna byrå tillkom genom ett lagbeslut av senaste legislatur. Dess uppgift var att uppsäpa valbedrägerier, och den åtnöjt ett anslag av \$100,000.

Byråns stängning betraktas som ett förebud till återställandet av det under namnet statsperintendent över valen kända ämbetet, vilket bortogs under Millers styrelsetid.

Staten kommer att fortsätta med åalen i Herrin, ill. upplöppt.

Manitoba legislatur är öppnad

Trontalet förutspår betydande och viktigt arbete. En del märkligheter inträffa.

P. A. Talbot utses till talman

Den sjuttionde legislativa representationen öppnades i Manitoba denna torsdag den 18 de av vice guvernör Sir James Aikins under sedvanliga ceremonier. I trontalet förklarade han viktiga lagstiftning. Bland de märkliga lagförslagen att komma upp nämndes tillståndet av en kommission för att undersöka och råda om skolsystemet, hjälpa till bilden av vetennämnd att provas under ett år samt tidligt fullbordande av Hudson Bay järnvägen och suspension av

na röstade enhälligt och utan minsta diskussion för resolutioner, vilka krävde, att U. F. A. medlemmar av parlamentet vägrade att erkänna auktoriteten hos vilken som helst centralkomité, vilken eventuellt organiserades av den progressiva gruppen. Man motsatte sig varje affiliering med liberala partiet samt förklarade sig bestämt emot bildandet av ett nytt politiskt parti genom någon som helst utvidgningspolitik.

På råd av generaladvokat Brownlee av Alberta förkastade man med överväldigande majoritet en resolution, vilken förordade konsolidering av farmarens skulder genom utgivandet av provinsiala obligationer att betalas över långa perioder. Däremot var man i favor av en provinsial bank under general charter.

Till president för nästa år omvaldes Mr. H. W. Wood, sedan George Bevington dragit sitt namn tillbaka från nominationslistan.

Hon. W. C. Kennedy, minister för järnvägar och kanaler i Canada, avled den 17 de helt plötsligt i Naples, Florida, dit han begivit sig för att återvända sin hälsa efter en i Montreal företagen operation. Dödsorsaken var hjärtfel.

Den avlidne var född den 27 aug.

(Forts. å sid 4.)

Allvarsam räfst mot förstörelse

Under senare tiden har Missouri och North Arkansas järnväg varit utsatt för skadegörelse, som anses ha förövat av personer, som förut varit anställda vid järnvägen men för två år sedan lämnade sitt arbete och sedan dennes fortfarande varit på strejk. Gång efter annan ha skador tillfogats järnvägen och dess egendom. Folket längs järnvägslinjen har lidit av dessa skador, enär de blivit till hinder för trafiken, och har slutligen förlorat talmodet.

För flera veckor sedan förklarade järnvägsminister i arbeten av järnvägen, att de skulle vidtaga åtgärder för att skydda järnvägen, om strejkarne icke upphörde med sin skadegörelse. Strejkarne visade sig dock icke akta på den varning de fått. Under dessa dagar förstördes genom brand en brygga, 235 fot lång, nära Eureka Springs, Ark. Senare förstördes eller skadades fem andra bryggor, varigenom trafiken mellan Leslie och Eureka Springs förlamad.

En morgon i v. började väpnade medborgare från platser längs linjen samlas i Harrison, Ark. Åtkulliga hade kommit ganska långt ifrån sta-

tionerna vid Great Lakes. Talet hölls i en optimistisk anda samt förbehåde ett tidligt slut på aera av depression som en följd av de rika skördarna i västra Canada. Talet antydde också, att den nya regeringen är beredd att sysselsätta sig med provinsens viktigaste problem.

Till talman för legislaturen valdes P. A. Talbot från Laverandree. Hon. T. C. Norris, ledare för det liberala partiet, bad att få anteckna sin opposition däremot. Vidtaga omröstning insatte honom dock i denna plats i trots av liberalernas nej-röp.

Efter trontalet slut medarbetepartiet, att han komme att bedja provinsen att vidtaga ommedelbara åtgärder och steg för arbetslösheten.

Premiärminister Bracken föreslog en specialkomité av tio medlemmar att välja de ständes kommittéerna. Följande medlemmar invaldes däri: Hon. W. R. C. Clubb, Hon. T. C. Norris, F. J. Dixon, major F. G. Taylor, W. C. McKindell, dr. J. H. Edmison, premiärminister Bracken, Hon. D. L. McLeod.

(Forts. å sid 4.)

Lausa mötet skall avslutas av de allierade

Komma troligen att presentera ett förslag om fördrag redan före slutet av denna vecka.

Imperiell konferens förordas att äga rum snart

Memel-historien skylles nu, som man kunde vänta, på Tyskland, varest den såges vara organiserad.

De allierade ha enligt vad som meddelas från Lausanne den 23 de beslutat att påskynda fullbordandet av Nara Östern konferensen samt komma att uppgöra ett förslag till fördrag för turkarna — kända för sig slutet av denna vecka. Om Turkiet ej är disponerat att underteckna efter ett kortvarigt övervägande, föreslå de allierade åjournering av konferensen, tills Turkiet uttrycker sin villighet att samlas för ett slutligt avgörande.

Det kungjordes officiellt den 22 de, att M. Barrere, chef för den franska delegationen, måste taga flera dagars vila på grund av en attack av influensa. Detta meddelande föranledde utspjändhet av ett rykte om att Frankrike besinnat andra sin politik vid konferensen. Det förklarades dock från officiellt håll, att hans vila ej berodde på någon "diplomatisk sjukdom." Det förklarades vidare att ingen separat fred skulle komma till stånd med Turkiet samt om de allierade ej lyckades uppnå fred tillsammans, bleve det ingen fred av.

De sista rapporterna från Memel säga att allt varit lugnt där, sedan insurgenterna besatte staden. Lithauens premiärminister har besvarat den andra noten från Frankrike samt upprepar Åter, att hans regering ej hade något finger med i spelet. Vidare förklarar han sig ha största förtroende till de allierades beslut om att etablera en tillfällig inter-allierad regering i Memel under auktoritet av Ströbtannien, Frankrike och Italien.

Enligt telegram från Stockholm i slutet av f. v. såges den ryska armén befinna sig i en krigsliknande rörelse. Trupper sågas hållas i beredskap för en marsch mot söder och bryggor ha spånts tvärs över Dvina.

Upplysningar inkommo f. v. från Warschau till Paris och enligt dessa såges Memel-historien vara planerad och organiserad i Tyskland samt utförd under en f. d. medlem av den tyska riksdagen, kallad Caligat. Vidare påstads, att expeditionen, som bestod av lithauiska bonder, beväpnades i

(Forts. å sid 4.)

Ett företag med framtidsutsikter

New Yorks bolagsintressen ha gjort ett sista försök att hindra detta.

Motståndet torde dock brytas

De elektriska bolagen i staten New York, vilka föreg, att de frukta konkurrens från tillvarataget av 1,000,000 hkr billig elektrisk kraft samt andra, som förklara, att New Yorks hamn skall lida förluster, understöddas av järnvägsbolagen i en sista stor kraftmätning för att förhindra anläggningen av den föreslagna djupvattensvägen mellan de stora insjöarne och Atlanten vid St. Lawrencefloden, skriver S. T. N.

Oppositionens ledare har varit guvernör Miller i New York. Andra minoritetsrepresentanter ha erkänt, att deras opposition till det stora företaget, vilket av framstående ingenjörer och ekonomer tillmättes en från kommersiell synpunkt större betydelse än Panamakanalen, medge, att deras opposition grundas utestående på "sektionell" partiskhet.

F. kongressmannen J. Adam Bode från Minnesota, som energiskt ivrade för att få det stora kanal-företaget till stånd, påpekar, att svenskarne en gång i tiden ägde Delawareflodens mynning. Om historien hade vänt sig på annat sätt, d. v. s. om svenskarne fortfarande haft besittning av Delawarefloden, är ej troligt, att detta skulle hindra Philadelphia eller staten Pennsylvania att bygga en kanal till oceanen. Realiserandet av det föreliggande kanal-företaget pårykas direkt av en befolkning på 40,000,000, som bo på "kontinentens slätten" mellan Alleghany och Klippiga bergen.

Folket i mellanvästern är särskilt angeläget att få den ommånda vattenvägen till stånd, och aderton stater ha sammanslutit sig för att genomdriva projektet. Allidensund företaget skulle ha alla förutsättningar att ekonomiskt bära sig och det är till hela nationens fördel att det kommer till stånd, ämna de nämnda staterna tillse, att det trots minoritetsintressens energiska motstånd också kommer till stånd.

(Forts. å sid 4.)

Norge får 90 dagar värnplikt

Försvarens kommissionens betänkande rörande härens övningar föreligger nu. Majoriteten, 8 man från de borgerliga partierna, föreslår ut rekryttskolan vid samtliga vapen bestämmas till 90 dagar och att regementsövningarna inskränkas från 4 till 2 på vardera 27 dagar. Minoriteten, 3 man, föreslår rekryttskolan till 40 dagar och 2 regementsmöten om vardera 24 dagar. Kommissionen i sin helhet föreslår värnpliktsålderns nedsättning från 21 till 20 år. Den årliga besparingen skulle efter majoritetens förslag uppgå till 4.71 miljoner och enligt minoritetens till 6.4 miljoner.

Lausa mötet skall avslutas av de allierade

Komma troligen att presentera ett förslag om fördrag redan före slutet av denna vecka.

Imperiell konferens förordas att äga rum snart

Memel-historien skylles nu, som man kunde vänta, på Tyskland, varest den såges vara organiserad.

De allierade ha enligt vad som meddelas från Lausanne den 23 de beslutat att påskynda fullbordandet av Nara Östern konferensen samt komma att uppgöra ett förslag till fördrag för turkarna — kända för sig slutet av denna vecka. Om Turkiet ej är disponerat att underteckna efter ett kortvarigt övervägande, föreslå de allierade åjournering av konferensen, tills Turkiet uttrycker sin villighet att samlas för ett slutligt avgörande.

Det kungjordes officiellt den 22 de, att M. Barrere, chef för den franska delegationen, måste taga flera dagars vila på grund av en attack av influensa. Detta meddelande föranledde utspjändhet av ett rykte om att Frankrike besinnat andra sin politik vid konferensen. Det förklarades dock från officiellt håll, att hans vila ej berodde på någon "diplomatisk sjukdom." Det förklarades vidare att ingen separat fred skulle komma till stånd med Turkiet samt om de allierade ej lyckades uppnå fred tillsammans, bleve det ingen fred av.

De sista rapporterna från Memel säga att allt varit lugnt där, sedan insurgenterna besatte staden. Lithauens premiärminister har besvarat den andra noten från Frankrike samt upprepar Åter, att hans regering ej hade något finger med i spelet. Vidare förklarar han sig ha största förtroende till de allierades beslut om att etablera en tillfällig inter-allierad regering i Memel under auktoritet av Ströbtannien, Frankrike och Italien.

Enligt telegram från Stockholm i slutet av f. v. såges den ryska armén befinna sig i en krigsliknande rörelse. Trupper sågas hållas i beredskap för en marsch mot söder och bryggor ha spånts tvärs över Dvina.

Upplysningar inkommo f. v. från Warschau till Paris och enligt dessa såges Memel-historien vara planerad och organiserad i Tyskland samt utförd under en f. d. medlem av den tyska riksdagen, kallad Caligat. Vidare påstads, att expeditionen, som bestod av lithauiska bonder, beväpnades i

(Forts. å sid 4.)

Minister Morris begär sitt avsked

Ira Nelson Morris, minister i Stockholm sedan 1914, har begärt entledigande.

Mr Ira Nelson Morris inlämnade i dagarna personligen till statsdepartementet i Washington sitt avsked som amerikansk minister i Stockholm. Såsom orsak till detta steg uppgav Mr Morris, att hans privata affärer kräva hela hans tid. Statssekreterare Hughes och assisterande statssekreterare Phillips uttryckte sitt officiella och personliga beaktande, att Mr Morris såg sig nödsakad att lämna denna post, vilken han till allmän beaktning skött i åtta år. En dag f. v. mottogs Mr Morris i audiens av president Harding.

Mr Morris blev 1914 vid världskrigets utbrott av president Wilson utnämnd till amerikansk minister i Stockholm. När det republikanska partiet åter kom till makten, fick han kvarstå på sin post, ehuru han räknades till det demokratiska partiet. Mr Morris län under sin ministertid ha gjort sin regering stora tjänster. Han var i stånd att efter den ryska revolutionen lämna statsdepartementet i Washington på tillfälligt underrättelser från revolutionslandet. Han stod även i kontakt med de baltiska staterna, då dessa frigjordes från ryskt våld. Vid fleraåriga tillfällen har han på inbjudan av de skandinaviska ländernas regeringar deltagit i konferenser mellan dessa länder.

Mr Morris kommer att i den närmaste framtiden återvända till Stockholm för att ordna den amerikanska legationens affärer för sin efterträdare, vilken nu denne blir.

En domare i London har beordrat att alla exemplar av Mrs M. Sangers bok "Family Limitation" skall förstöras.



WE ARE DISTRIBUTORS OF "GASSETT & CO'S" VICTORIA DAISE VODKA... SPECIAL PRICE 9112 PER 12 QUARTS...

Smuggling

Det är då alldeles märkvärdigt, sade tullförvaltaren en eftermiddag, då han stod och tjuvittade i mina tidningar, att folk inte kan lära sig ino...

— Omoraliskt var det, ja, inföll jag. Vad i hellska är moral? För jag ska säga, att jag är utlödd på den där glosan "moral", som folk ständigt kommer körande med, när det passar dem själva och det är möjligt att ge...

— Jo, Onkel Boman är mig just en snygg gammal syndare, sade tullförvaltaren. Men just den här gången satt gamla skeppar Svante på min soffa, Svante har flackat vida omkring i världen och i sin krafts dagar fört stora fartyg, men så började han höra illa, och dövheden pön i liten svaghet för flaskan gjorde, att det gick bakut för honom. Här i sta'n har han nu bott i många år och han ser sig fram så gott han kan med ett litet bitvarer nere vid åmynningen. Inte för att han bygger några båtar inte, men han håller reda på vad stadsborna ha i bävåg, specklar, malar och riggar och rustar upp hela ködjen på våren, ligger och seglar med folk på sommaren och syr segel under vintern. Inte är det någon av mig just, men gubbens anspråk är små, och det är hans gummas också.

Nå, eftersom gubben var inne, så ropade jag åt honom: — Vad säger du om den saken, Svante? — Vad för saken? Svante svarede och satte handen bakom örat, — Smuggling, krock jag, vad är din mening om smuggling? — Ack, smuggling, svarade Svante i fallande ton och lät handena sjunka, medan ett soligt leende spred sig över hans skagliga ansikte. Ja, det går inte att smugla nu för tiden, åtminstone inte så mycket att det är värt besvär. Annat var det förr i världen. Jag har smuglat mycket i mina år, ska jag säga.

Svante nickade helt troskyldigt åt tullförvaltaren. — Jo, det tror jag nog, svarade tullförvaltaren. Svante ser mig just att vara en gammal klippare.

— Jo, jag har smuglat mycket i mina år, upprepade Svante och lät förnöjligt sitt gråa skägg. Och det är förbaskat roligt, när det lyckas. Men det misslyckas ranska ofta, förstås.

— Ja, du vill jag hoppas, inpassade tullförvaltaren. — Jag skulle minsann kunna tala om för tullförvaltaren en hel del trevliga saker, nickade Svante. Ja, jag drar mig inte för det nu, för det är så länge sedan, att det nog är pre-skeribert, di kallart. Jo, nog har jag legat i fejd med tullskarna, det vill jag lova, och oftast har jag dragit dem vid näsan. När jag blivit fast, har det mest varit genom andras dumhet. Till en praxempel en gång, när jag kommit upp på Stockholms strömen med ett rätt betydligt parti filtar ombord. Nå, tullen hade gjort sin inspektion och ingenting fått tag i, allt klart, inga ugglor i mossen, och jag går lukt i land. Men så när jag kommer ner på Skeppebron framåt middagen, vad får jag se, om into hela riggen på sin Superior full med alla mina brokiga filtar. Se, de hade legat så, att det kommit vatten på dem, och nu hade en jubelans till styrman kommit på den månljusa idén att ta dom till väders för torkning. Han trodde att allt var all rätt, se'n tullen gått från bord, den förbaskade försakellen. Nå, jag fick mig en båt och manade på av blanda härligheten, innan ut och plocka ner dem som var för mig, det var allt tullskarna det. Jo, det blev mig en fin affär, det vill jag lova.

— Det var just rätt åt Svante, sa tullförvaltaren. — Ja, det är för att folk är så förbaskat korkade. Men jag kände nog

— Svante nickade helt troskyldigt åt tullförvaltaren. — Jo, det tror jag nog, svarade tullförvaltaren. Svante ser mig just att vara en gammal klippare.

— Jo, jag har smuglat mycket i mina år, upprepade Svante och lät förnöjligt sitt gråa skägg. Och det är förbaskat roligt, när det lyckas. Men det misslyckas ranska ofta, förstås.

— Ja, du vill jag hoppas, inpassade tullförvaltaren. — Jag skulle minsann kunna tala om för tullförvaltaren en hel del trevliga saker, nickade Svante. Ja, jag drar mig inte för det nu, för det är så länge sedan, att det nog är pre-skeribert, di kallart. Jo, nog har jag legat i fejd med tullskarna, det vill jag lova, och oftast har jag dragit dem vid näsan. När jag blivit fast, har det mest varit genom andras dumhet. Till en praxempel en gång, när jag kommit upp på Stockholms strömen med ett rätt betydligt parti filtar ombord. Nå, tullen hade gjort sin inspektion och ingenting fått tag i, allt klart, inga ugglor i mossen, och jag går lukt i land. Men så när jag kommer ner på Skeppebron framåt middagen, vad får jag se, om into hela riggen på sin Superior full med alla mina brokiga filtar. Se, de hade legat så, att det kommit vatten på dem, och nu hade en jubelans till styrman kommit på den månljusa idén att ta dom till väders för torkning. Han trodde att allt var all rätt, se'n tullen gått från bord, den förbaskade försakellen. Nå, jag fick mig en båt och manade på av blanda härligheten, innan ut och plocka ner dem som var för mig, det var allt tullskarna det. Jo, det blev mig en fin affär, det vill jag lova.

— Det var just rätt åt Svante, sa tullförvaltaren. — Ja, det är för att folk är så förbaskat korkade. Men jag kände nog



knepen, jag. Det fanns inga hemligheter i fråga om dubbla skott eller andra finurligheter för mig inte. Men jag har aldrig mutat en tullskott, det har jag inte. Jag kunde ju ge'en ett glas eller så just för att stämna odjuret välvilligt, men inga mutor — kom aldrig ifråga. Jag kunde konstensändå. Och jag kunde vara fräck också, om jag trodde, att den metoden var den rätta. Jag minns en gång jag kom upp till Gävle. Jag bodde där i sta'n på den tiden. Jag kom från Antwerpen och hade med mig en hel massa skräp där finna bryllsopspe-sar och vad det allt heter till gum-man min och en hop fruar i sta'n, hon var bekant med. Nå, tullen kom ombord och såg aldrig en tråd förstås. Men jag var ändå liksom lite angeliz, för jag visste, att dom rackarna misstänkte mig, och därför ville jag bra gärna ha spetsarna i land med det-samma. Då kom jag på den helt enkelt lysande tanken att ta dom i land med själva tullbåten. — Gode Gud, ge oss litet regn, bad jag i mitt hjärta, för se jag byggde min plan på en olje-rock. Mulet var det redan och gud-skelev kom det också en skvätt. När nu tullen var klar, vänder jag mig till uppnyttningarna och frågar, om jag kan få följa med tullbåten. Jo, gubbar, vad det gick för sig. — Då skall jag bara gå efter min olje-rock, sa jag, ifall regnet skulle ta till fram på da'n. Och jag ner och får fram spetsapaketen i en fart och slår olje-rocken om dem. Så ner i tullbåten. Men nu torde jag inte bära rocken under armen, för jag var rädd, att något paket skulle ramla ut, och hur jag funderade kunde jag inte hitta på någon annan utväg än att lägga hela härligheten på en toft och sätta mig bredvid. Jag ville inte precis sätta mig på spetsarna heller. Emel-tertid blev det mer trängt om utrym-met än jag beräknat, och när uppnytt-ningssmannen hoppade ner i båten fann det ingen annan sittiplats ak-torut än just på min olje-rock. Den såg ju tusan så bullig ut, och uppnytt-ningssmannen sneglade misstänksamt på den. — Så där ja, nu är kloccan slagen, tänkte jag, och det liksom klack till i mig, men jag såg förstås kall och likgiltigt ut som en märslip. — Då säger den välsägande människans: — Det är väl ingenting som går sön-der, om jag sätter mig på kaptenns olje-rock? — Nej, bevars, sitt mans på svarte jag. Och så sätter karlen helt fridfullt på mina smuglade spetsar hela vägen in till kajen! Se'n klara-de jag själv resten. Nå, var inte det fint så säg?

— Det var bland det fräckaste jag någonsin hört, röt tullförvaltaren. — Jaja, men hin tog allt de sina till slut ändå. Och det var därför att minna min var ännu fräckare än jag. Hon gav nämligen en del av de där spetsarna till — tullförvaltarns fru. Ja, mannen fick naturligtvis syn på dom en vacker dag. — Varifrån har du fått de där spetsarna? frågar han. — Hå kora, dom har jag fått av kapten Svante, svarar frun. Det blev rått förstås bums det, och fast blev jag. Men det var i alla fall väldigt roligt att ha tullförvaltarns egen fru till medbrottsling.

Och Svante skratade och tullför-valtarn och jag stämde in. — Nu får jag lov att berättas en hi-storia till medan jag är i farten, tog Svante upp igen och plirade mot tull-förvaltaren. Den rör för resten på sätt och vis tullförvaltarna själv.

— Rör den mig, sade tullförvaltaren och liksom hoppade till. — Jommensan, skratade Svante. — Det var katten, mente tullförval-tarn.

— Det var på det här sättet, bör-jade Svante. Jag gick en eftermiddag fram mot kvällningen ner åt hamnen. Nodanför ångbåtarna låg en skonare förtöjd vid kajen, och på kajen stod gamla konsul Berggren, som då levde ännu, och såg funderaam ut. Han var tysk konsul, som ni minns. Nå, när konsul får syn på mig, så kommer han emot mig. — Det var bra jag träffade Svante, säger han. Jag be-trävar just litet hjälp. — Vad kan det galla den där skonaren, säger han. — Vad är det för en, frågar jag. — Det är en fönshurgare, men sker-paren är dansk, och han har ett för-baskat rart danskt kornbrännvin ombord, säger gubben. — Hmhm, mut-tar jag. — Nu ville jag rasande gärna ha en del av det där brännvinet, fort-sätter konsuln. — Tror nog det, me-nar jag. — Men jag vill inte betala nå'n tull för det, säger han. — Nej, vem fingen vill det, säger jag. — Jo, så'n aro ni allihop, avbröt tullförvaltaren. Snyggt sällskap, fint sällskap!

— Jaja, jaja! Nå, konsuln han mente tro på, att jag nog varit med och smuglat förr, och därför borde konsuln hitta på något sätt att klara tullen den här gången också. — Vi gå väl ombord och se oss om så lan-ge, sade jag. — Men om du gick vil och smakade på det danska kornet också, och gott var det, det kan jag försäkra.

— Tror nog det, puttrade tullför-valtaren. — Nå, när jag funderat en stund, säger jag till skepparen: — Skulle ni inte passa på nu när ni ligger i hamn och ordna med litet omväxling i skaffningen? — Jo, det gjorde han också, menade han. Ni borde laga så folk får mjölk att dricka, envisades jag. Mjölk? undrade han. Jo, konsuln här skulle kunna leverera prima mjölk. Då blinkade skepparen och

— Svante nickade helt troskyldigt åt tullförvaltaren. — Jo, det tror jag nog, svarade tullförvaltaren. Svante ser mig just att vara en gammal klippare.

— Jo, jag har smuglat mycket i mina år, upprepade Svante och lät förnöjligt sitt gråa skägg. Och det är förbaskat roligt, när det lyckas. Men det misslyckas ranska ofta, förstås.

— Ja, du vill jag hoppas, inpassade tullförvaltaren. — Jag skulle minsann kunna tala om för tullförvaltaren en hel del trevliga saker, nickade Svante. Ja, jag drar mig inte för det nu, för det är så länge sedan, att det nog är pre-skeribert, di kallart. Jo, nog har jag legat i fejd med tullskarna, det vill jag lova, och oftast har jag dragit dem vid näsan. När jag blivit fast, har det mest varit genom andras dumhet. Till en praxempel en gång, när jag kommit upp på Stockholms strömen med ett rätt betydligt parti filtar ombord. Nå, tullen hade gjort sin inspektion och ingenting fått tag i, allt klart, inga ugglor i mossen, och jag går lukt i land. Men så när jag kommer ner på Skeppebron framåt middagen, vad får jag se, om into hela riggen på sin Superior full med alla mina brokiga filtar. Se, de hade legat så, att det kommit vatten på dem, och nu hade en jubelans till styrman kommit på den månljusa idén att ta dom till väders för torkning. Han trodde att allt var all rätt, se'n tullen gått från bord, den förbaskade försakellen. Nå, jag fick mig en båt och manade på av blanda härligheten, innan ut och plocka ner dem som var för mig, det var allt tullskarna det. Jo, det blev mig en fin affär, det vill jag lova.

— Det var just rätt åt Svante, sa tullförvaltaren. — Ja, det är för att folk är så förbaskat korkade. Men jag kände nog

— Svante nickade helt troskyldigt åt tullförvaltaren. — Jo, det tror jag nog, svarade tullförvaltaren. Svante ser mig just att vara en gammal klippare.

— Jo, jag har smuglat mycket i mina år, upprepade Svante och lät förnöjligt sitt gråa skägg. Och det är förbaskat roligt, när det lyckas. Men det misslyckas ranska ofta, förstås.

— Ja, du vill jag hoppas, inpassade tullförvaltaren. — Jag skulle minsann kunna tala om för tullförvaltaren en hel del trevliga saker, nickade Svante. Ja, jag drar mig inte för det nu, för det är så länge sedan, att det nog är pre-skeribert, di kallart. Jo, nog har jag legat i fejd med tullskarna, det vill jag lova, och oftast har jag dragit dem vid näsan. När jag blivit fast, har det mest varit genom andras dumhet. Till en praxempel en gång, när jag kommit upp på Stockholms strömen med ett rätt betydligt parti filtar ombord. Nå, tullen hade gjort sin inspektion och ingenting fått tag i, allt klart, inga ugglor i mossen, och jag går lukt i land. Men så när jag kommer ner på Skeppebron framåt middagen, vad får jag se, om into hela riggen på sin Superior full med alla mina brokiga filtar. Se, de hade legat så, att det kommit vatten på dem, och nu hade en jubelans till styrman kommit på den månljusa idén att ta dom till väders för torkning. Han trodde att allt var all rätt, se'n tullen gått från bord, den förbaskade försakellen. Nå, jag fick mig en båt och manade på av blanda härligheten, innan ut och plocka ner dem som var för mig, det var allt tullskarna det. Jo, det blev mig en fin affär, det vill jag lova.

— Det var just rätt åt Svante, sa tullförvaltaren. — Ja, det är för att folk är så förbaskat korkade. Men jag kände nog

— Svante nickade helt troskyldigt åt tullförvaltaren. — Jo, det tror jag nog, svarade tullförvaltaren. Svante ser mig just att vara en gammal klippare.

— Jo, jag har smuglat mycket i mina år, upprepade Svante och lät förnöjligt sitt gråa skägg. Och det är förbaskat roligt, när det lyckas. Men det misslyckas ranska ofta, förstås.

— Ja, du vill jag hoppas, inpassade tullförvaltaren. — Jag skulle minsann kunna tala om för tullförvaltaren en hel del trevliga saker, nickade Svante. Ja, jag drar mig inte för det nu, för det är så länge sedan, att det nog är pre-skeribert, di kallart. Jo, nog har jag legat i fejd med tullskarna, det vill jag lova, och oftast har jag dragit dem vid näsan. När jag blivit fast, har det mest varit genom andras dumhet. Till en praxempel en gång, när jag kommit upp på Stockholms strömen med ett rätt betydligt parti filtar ombord. Nå, tullen hade gjort sin inspektion och ingenting fått tag i, allt klart, inga ugglor i mossen, och jag går lukt i land. Men så när jag kommer ner på Skeppebron framåt middagen, vad får jag se, om into hela riggen på sin Superior full med alla mina brokiga filtar. Se, de hade legat så, att det kommit vatten på dem, och nu hade en jubelans till styrman kommit på den månljusa idén att ta dom till väders för torkning. Han trodde att allt var all rätt, se'n tullen gått från bord, den förbaskade försakellen. Nå, jag fick mig en båt och manade på av blanda härligheten, innan ut och plocka ner dem som var för mig, det var allt tullskarna det. Jo, det blev mig en fin affär, det vill jag lova.

— Det var just rätt åt Svante, sa tullförvaltaren. — Ja, det är för att folk är så förbaskat korkade. Men jag kände nog

Ensamhet

Livet leker med människornas öden, smalar och skingrar dem jämt. Dockor vi äro på vägen mot döden, slagna som slant för allvar och skämt.

Glädjen är falsk, men äkta sorgen över förhoppningars grus. Falskheten föra vi ut upp torgen, hjärtats ve gömmes i eget hus.

Villa och sken äro livets vägar, humbug är levandets halt. Blinda vi dricka ur gyllene bägar, glömma att hjärtat är tomt och kallt.

Länge sökte jag göra som andra, prova min lycka på spel. Bubblan dock brustit, nu ensam att vandra blivt min lott och längtade del.

Skugg för skimrande glädjen jag blivt, skygg för att leva som förr. Ensam jag slutit mig inne och givit hjärtat ett läs för skälvalde dörr.

Vandrans ensam jag gör upp stigar skiljda från allmän färd. Fjärran jag lyss upp på hopen, som krigar, sökande alla andra slå ned.

Sorg och glädje mig icke kan rubba, jämnvikt behåskar min själ. Guldnet och äran mig icke kan tubba, lusten eller längtan stränger min häl.

Bort jag glider från villande öden, bort från hetsdansen strid. Stilla och fridsfullt jag väntar på döden, rådes ej nuet, ej kommande tid.

Reimar Remidav.

Ny luftfarkost: en epokgörande tysk uppfinning

Jättmaskin för Atlanterfart med ett amerikanskt startkapital. Riskmomenten ej större än för ett vanligt fartyg.

En epokgörande uppfinning på luftfarkostens område har, enligt vad som framgår av nedanstående artikel från en av Dagens Nyheter Berlingskorrespondenter, under senare tiden gjorts i Tyskland: Det gäller ett jätteluttskepp av den mest fulländade konstruktion. Maskinen, som är lika säker som ett vanligt fartyg, börjar i dagarna byggas i Friedrichshaven. Företaget har ekonomiserats från amerikanskt håll.

Den zepplinare som nu är under tillverkning för amerikansk räkning är det största luftfarkost som hittills byggts i Europa och rymmer 70,000 kubikmeter gas. När det till vären blir färdigt skall det flygas över Atlanten och eventuellt sättas in på en transatlantisk luftstråt.

Detta luftfarkost har emellertid bara en lekask i jämförelse med det, var-till förberedelserna för en tid sedan löpa sedan tvåkrigstid. Utmed dessa gator eller "headings" ligga rummen eller kamrarna, där gravarbetarna arbetar. Nedkomna till botten av schaktet, förmarke vi en stark luftström. Det är den friska luften, som pressas ned för att ersätta den gasutsläppta, som trängs ut. Vi begynna nu vår vandring framåt. Vi gå, tills vi tycka, som om vi borde komma upp på gongstans i Kina och ännu ha vi egentligen inte kommit till de kamrar där kolbrytningens försägar. De kamrar, som vi passerat, sedan vi kommo ned, ha nu också innehållit kol, men detta har för länge sedan brutits upp, ut-forslats och säkerligen också upp-bränt. Nu får man leta sig längre in. Så småningom komma vi dock fram till, där arbetet som bäst pågår. Här borra, spränga och gräva gruvor arbetarna fram kolet och lasta det i särskilda gruvvagnar. Ofta har arbetarna en medhjälpare för lastning av vagnarna. Vagnen innehåller omkring 6,000 pund kol och en grav-arbetare brukar fylla två av dem om dagen.

Sedan vagnen lastats, sätter grav-arbetaren sitt nummer på den. Skarvet kommer ett spann mulnaror, dragande en tom vagn efter sig. Den fullastade vagnen inpassas nu och den tomta avlämnas på ett ställe, där gravarbetaren vill ha den. Dyrka mulnaror passas överbrett i gruvorna. Och dessa lastade vagnar sammansätts till särskilda samling-platser. Om en stund kommer ett litet lokomotiv, draget av komprime-rad luft, och drager de fullastade vagnarna till hiss-schaktet. Där lyftas de upp efter en av hissens, tömmas, varefter de tomta vagnarna såndas ned.

Låt oss nu gå några miljoner år tillbaka i tiden och se, hur det gick till, då dessa väldiga kolgrubor bildades. Det är en underbar naturpro-cess detta, som föregått, ja, så underbar naturprocess detta, som föregått, ja, så underbar, att det nästan låter otroligt. Vårkligheten var yppig den tiden. Det var en riktig "vårkläder" luften var rik på kolgruva, denna för värtens så oerhörd viktiga gas. Ja luften var så full av denna gas att en människa skulle hava kvävs av den. Men värtens frods-

— Svante nickade helt troskyldigt åt tullförvaltaren. — Jo, det tror jag nog, svarade tullförvaltaren. Svante ser mig just att vara en gammal klippare.

— Jo, jag har smuglat mycket i mina år, upprepade Svante och lät förnöjligt sitt gråa skägg. Och det är förbaskat roligt, när det lyckas. Men det misslyckas ranska ofta, förstås.

— Ja, du vill jag hoppas, inpassade tullförvaltaren. — Jag skulle minsann kunna tala om för tullförvaltaren en hel del trevliga saker, nickade Svante. Ja, jag drar mig inte för det nu, för det är så länge sedan, att det nog är pre-skeribert, di kallart. Jo, nog har jag legat i fejd med tullskarna, det vill jag lova, och oftast har jag dragit dem vid näsan. När jag blivit fast, har det mest varit genom andras dumhet. Till en praxempel en gång, när jag kommit upp på Stockholms strömen med ett rätt betydligt parti filtar ombord. Nå, tullen hade gjort sin inspektion och ingenting fått tag i, allt klart, inga ugglor i mossen, och jag går lukt i land. Men så när jag kommer ner på Skeppebron framåt middagen, vad får jag se, om into hela riggen på sin Superior full med alla mina brokiga filtar. Se, de hade legat så, att det kommit vatten på dem, och nu hade en jubelans till styrman kommit på den månljusa idén att ta dom till väders för torkning. Han trodde att allt var all rätt, se'n tullen gått från bord, den förbaskade försakellen. Nå, jag fick mig en båt och manade på av blanda härligheten, innan ut och plocka ner dem som var för mig, det var allt tullskarna det. Jo, det blev mig en fin affär, det vill jag lova.

— Det var just rätt åt Svante, sa tullförvaltaren. — Ja, det är för att folk är så förbaskat korkade. Men jag kände nog

— Svante nickade helt troskyldigt åt tullförvaltaren. — Jo, det tror jag nog, svarade tullförvaltaren. Svante ser mig just att vara en gammal klippare.

— Jo, jag har smuglat mycket i mina år, upprepade Svante och lät förnöjligt sitt gråa skägg. Och det är förbaskat roligt, när det lyckas. Men det misslyckas ranska ofta, förstås.

— Ja, du vill jag hoppas, inpassade tullförvaltaren. — Jag skulle minsann kunna tala om för tullförvaltaren en hel del trevliga saker, nickade Svante. Ja, jag drar mig inte för det nu, för det är så länge sedan, att det nog är pre-skeribert, di kallart. Jo, nog har jag legat i fejd med tullskarna, det vill jag lova, och oftast har jag dragit dem vid näsan. När jag blivit fast, har det mest varit genom andras dumhet. Till en praxempel en gång, när jag kommit upp på Stockholms strömen med ett rätt betydligt parti filtar ombord. Nå, tullen hade gjort sin inspektion och ingenting fått tag i, allt klart, inga ugglor i mossen, och jag går lukt i land. Men så när jag kommer ner på Skeppebron framåt middagen, vad får jag se, om into hela riggen på sin Superior full med alla mina brokiga filtar. Se, de hade legat så, att det kommit vatten på dem, och nu hade en jubelans till styrman kommit på den månljusa idén att ta dom till väders för torkning. Han trodde att allt var all rätt, se'n tullen gått från bord, den förbaskade försakellen. Nå, jag fick mig en båt och manade på av blanda härligheten, innan ut och plocka ner dem som var för mig, det var allt tullskarna det. Jo, det blev mig en fin affär, det vill jag lova.

Ensamhet

Livet leker med människornas öden, smalar och skingrar dem jämt. Dockor vi äro på vägen mot döden, slagna som slant för allvar och skämt.

Glädjen är falsk, men äkta sorgen över förhoppningars grus. Falskheten föra vi ut upp torgen, hjärtats ve gömmes i eget hus.

Villa och sken äro livets vägar, humbug är levandets halt. Blinda vi dricka ur gyllene bägar, glömma att hjärtat är tomt och kallt.

Länge sökte jag göra som andra, prova min lycka på spel. Bubblan dock brustit, nu ensam att vandra blivt min lott och längtade del.

Skugg för skimrande glädjen jag blivt, skygg för att leva som förr. Ensam jag slutit mig inne och givit hjärtat ett läs för skälvalde dörr.

Vandrans ensam jag gör upp stigar skiljda från allmän färd. Fjärran jag lyss upp på hopen, som krigar, sökande alla andra slå ned.

Sorg och glädje mig icke kan rubba, jämnvikt behåskar min själ. Guldnet och äran mig icke kan tubba, lusten eller längtan stränger min häl.

Bort jag glider från villande öden, bort från hetsdansen strid. Stilla och fridsfullt jag väntar på döden, rådes ej nuet, ej kommande tid.

Reimar Remidav.

Ny luftfarkost: en epokgörande tysk uppfinning

Jättmaskin för Atlanterfart med ett amerikanskt startkapital. Riskmomenten ej större än för ett vanligt fartyg.

En epokgörande uppfinning på luftfarkostens område har, enligt vad som framgår av nedanstående artikel från en av Dagens Nyheter Berlingskorrespondenter, under senare tiden gjorts i Tyskland: Det gäller ett jätteluttskepp av den mest fulländade konstruktion. Maskinen, som är lika säker som ett vanligt fartyg, börjar i dagarna byggas i Friedrichshaven. Företaget har ekonomiserats från amerikanskt håll.

Den zepplinare som nu är under tillverkning för amerikansk räkning är det största luftfarkost som hittills byggts i Europa och rymmer 70,000 kubikmeter gas. När det till vären blir färdigt skall det flygas över Atlanten och eventuellt sättas in på en transatlantisk luftstråt.

Detta luftfarkost har emellertid bara en lekask i jämförelse med det, var-till förberedelserna för en tid sedan löpa sedan tvåkrigstid. Utmed dessa gator eller "headings" ligga rummen eller kamrarna, där gravarbetarna arbetar. Nedkomna till botten av schaktet, förmarke vi en stark luftström. Det är den friska luften, som pressas ned för att ersätta den gasutsläppta, som trängs ut. Vi begynna nu vår vandring framåt. Vi gå, tills vi tycka, som om vi borde komma upp på gongstans i Kina och ännu ha vi egentligen inte kommit till de kamrar där kolbrytningens försägar. De kamrar, som vi passerat, sedan vi kommo ned, ha nu också innehållit kol, men detta har för länge sedan brutits upp, ut-forslats och säkerligen också upp-bränt. Nu får man leta sig längre in. Så småningom komma vi dock fram till, där arbetet som bäst pågår. Här borra, spränga och gräva gruvor arbetarna fram kolet och lasta det i särskilda gruvvagnar. Ofta har arbetarna en medhjälpare för lastning av vagnarna. Vagnen innehåller omkring 6,000 pund kol och en grav-arbetare brukar fylla två av dem om dagen.

Sedan vagnen lastats, sätter grav-arbetaren sitt nummer på den. Skarvet kommer ett spann mulnaror, dragande en tom vagn efter sig. Den fullastade vagnen inpassas nu och den tomta avlämnas på ett ställe, där gravarbetaren vill ha den. Dyrka mulnaror passas överbrett i gruvorna. Och dessa lastade vagnar sammansätts till särskilda samling-platser. Om en stund kommer ett litet lokomotiv, draget av komprime-rad luft, och drager de fullastade vagnarna till hiss-schaktet. Där lyftas de upp efter en av hissens, tömmas, varefter de tomta vagnarna såndas ned.

Låt oss nu gå några miljoner år tillbaka i tiden och se, hur det gick till, då dessa väldiga kolgrubor bildades. Det är en underbar naturpro-cess detta, som föregått, ja, så underbar naturprocess detta, som föregått, ja, så underbar, att det nästan låter otroligt. Vårkligheten var yppig den tiden. Det var en riktig "vårkläder" luften var rik på kolgruva, denna för värtens så oerhörd viktiga gas. Ja luften var så full av denna gas att en människa skulle hava kvävs av den. Men värtens frods-

— Svante nickade helt troskyldigt åt tullförvaltaren. — Jo, det tror jag nog, svarade tullförvaltaren. Svante ser mig just att vara en gammal klippare.

— Jo, jag har smuglat mycket i mina år, upprepade Svante och lät förnöjligt sitt gråa skägg. Och det är förbaskat roligt, när det lyckas. Men det misslyckas ranska ofta, förstås.

— Ja, du vill jag hoppas, inpassade tullförvaltaren. — Jag skulle minsann kunna tala om för tullförvaltaren en hel del trevliga saker, nickade Svante. Ja, jag drar mig inte för det nu, för det är så länge sedan, att det nog är pre-skeribert, di kallart. Jo, nog har jag legat i fejd med tullskarna, det vill jag lova, och oftast har jag dragit dem vid näsan. När jag blivit fast, har det mest varit genom andras dumhet. Till en praxempel en gång, när jag kommit upp på Stockholms strömen med ett rätt betydligt parti filtar ombord. Nå, tullen hade gjort sin inspektion och ingenting fått tag i, allt klart, inga ugglor i mossen, och jag går lukt i land. Men så när jag kommer ner på Skeppebron framåt middagen, vad får jag se, om into hela riggen på sin Superior full med alla mina brokiga filtar. Se, de hade legat så, att det kommit vatten på dem, och nu hade en jubelans till styrman kommit på den månljusa idén att ta dom till väders för torkning. Han trodde att allt var all rätt, se'n tullen gått från bord, den förbaskade försakellen. Nå, jag fick mig en båt och manade på av blanda härligheten, innan ut och plocka ner dem som var för mig, det var allt tullskarna det. Jo, det blev mig en fin affär, det vill jag lova.

— Det var just rätt åt Svante, sa tullförvaltaren. — Ja, det är för att folk är så förbaskat korkade. Men jag kände nog

— Svante nickade helt troskyldigt åt tullförvaltaren. — Jo, det tror jag nog, svarade tullförvaltaren. Svante ser mig just att vara en gammal klippare.

— Jo, jag har smuglat mycket i mina år, upprepade Svante och lät förnöjligt sitt gråa skägg. Och det är förbaskat roligt, när det lyckas. Men det misslyckas ranska ofta, förstås.

— Ja, du vill jag hoppas, inpassade tullförvaltaren. — Jag skulle minsann kunna tala om för tullförvaltaren en hel del trevliga saker, nickade Svante. Ja, jag drar mig inte för det nu, för det är så länge sedan, att det nog är pre-skeribert, di kallart. Jo, nog har jag legat i fejd med tullskarna, det vill jag lova, och oftast har jag dragit dem vid näsan. När jag blivit fast, har det mest varit genom andras dumhet. Till en praxempel en gång, när jag kommit upp på Stockholms strömen med ett rätt betydligt parti filtar ombord. Nå, tullen hade gjort sin inspektion och ingenting fått tag i, allt klart, inga ugglor i mossen, och jag går lukt i land. Men så när jag kommer ner på Skeppebron framåt middagen, vad får jag se, om into hela riggen på sin Superior full med alla mina brokiga filtar. Se, de hade legat så, att det kommit vatten på dem, och nu hade en jubelans till styrman kommit på den månljusa idén att ta dom till väders för torkning. Han trodde att allt var all rätt, se'n tullen gått från bord, den förbaskade försakellen. Nå, jag fick mig en båt och manade på av blanda härligheten, innan ut och plocka ner dem som var för mig, det var allt tullskarna det. Jo, det blev mig en fin affär, det vill jag lova.

Ensamhet

Livet leker med människornas öden, smalar och skingrar dem jämt. Dockor vi äro på vägen mot döden, slagna som slant för allvar och skämt.

Glädjen är falsk, men äkta sorgen över förhoppningars grus. Falskheten föra vi ut upp torgen, hjärtats ve gömmes i eget hus.

Villa och sken äro livets vägar, humbug är levandets halt. Blinda vi dricka ur gyllene bägar, glömma att hjärtat är tomt och kallt.

Länge sökte jag göra som andra, prova min lycka på spel. Bubblan dock brustit, nu ensam att vandra blivt min lott och längtade del.

Skugg för skimrande glädjen jag blivt, skygg för att leva som förr. Ensam jag slutit mig inne och givit hjärtat ett läs för skälvalde dörr.

Vandrans ensam

Mentholatum advertisement with image of a hand holding a mentholatum product.

Svenska Canada-Tidningen
Printed and published every Thursday by THE CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD.

PRENUMERATIONSPRIS:
Man i förvekt... \$2.00
Man i förvekt... \$1.00
Man i förvekt... \$0.50

Torsdagen den 25 Januari, 1923.

En allvarlig situation.

V I PAPEKADE i förlidet nummer, att de bägge tidningarna - Svenska Canada Tidningen och Norra - vid det gångna årets slut i endast prenumerationsavgifter hade utstått över \$15,000.

På det allvarligaste vilja vi uppmana alla våra prenumeranter, som häfta i skuld till oss, att genast insända sin andel för att därmed hjälpa på oss att avlyfta er andel av skulden. Detta är ej för mycket beaktat.

Den nya regeringen står nu inför sin första session, för vilket vi redogöra i vår nyhetsavdelning. Många viktiga frågor ligger före denna session, och det är vår förhoppning, att partiet skall visa sig situationen vuxen och samfundsmässigt.

Den nya regeringen står nu inför sin första session, för vilket vi redogöra i vår nyhetsavdelning. Många viktiga frågor ligger före denna session, och det är vår förhoppning, att partiet skall visa sig situationen vuxen och samfundsmässigt.

Den nya regeringen står nu inför sin första session, för vilket vi redogöra i vår nyhetsavdelning. Många viktiga frågor ligger före denna session, och det är vår förhoppning, att partiet skall visa sig situationen vuxen och samfundsmässigt.

Den nya regeringen står nu inför sin första session, för vilket vi redogöra i vår nyhetsavdelning. Många viktiga frågor ligger före denna session, och det är vår förhoppning, att partiet skall visa sig situationen vuxen och samfundsmässigt.

ra värderade landsmän uppmärksamma denna anmälan samt var i sin stad sänder oss vad oss tillkommer. Men - vad du gör, gör snart! Handla i dag! Uppskjut ej till morgondagen!

Manitoba-politik.

DET gångna året 1922 kommer att länge ihågkommas i Manitobas politiska historia på grund av trene skäl: För det första Norra-Administrationens fall efter att ha innehaft sätet under fem sessioner samt för det andra agrarrörelsens beslagtagande av makten för första gången.

Den nuvarande premiärministern har en mycket svår uppgift framför sig. Som politiker är han mycket otröad, vilket ju har både sina fördelar och nackdelar. De övriga medlemmarna av hans kabinet är icke heller någon vidare publik erfarenhet bakom sig att tala om.

Situationen för den nya regeringen är sådan, att skulle oppositionen för ena sig, blir det svårt för dem att klara den så kallade skivan. Inom oppositionens läger finnes det åtminstone 13 goda talare, vilka nog komma att hålla farmarpartiets medlemmar varma.

Den nya regeringen är känd som en farmarregering, under det att personalen i kabinettet ej helt består av farmare. Mr Bracken är ingen aktiv farmare, fast hans erfarenheter som president för en jordbrukskola bör hjälpa honom en del på väg.

Hudson Bay ruten.

Den agitation, som pågått i de västra provinserna för fullbordandet av Hudson Bay järnvägen, har tydligen haft sin effekt i östern. Ett av de största hindren för en fullständig utveckling av västra Canada är troligen det faktum, att folket i östra Canada besitta så ringa kunskap om förhållandena i västern och dess behov.

Den agitation, som pågått i de västra provinserna för fullbordandet av Hudson Bay järnvägen, har tydligen haft sin effekt i östern. Ett av de största hindren för en fullständig utveckling av västra Canada är troligen det faktum, att folket i östra Canada besitta så ringa kunskap om förhållandena i västern och dess behov.

Den agitation, som pågått i de västra provinserna för fullbordandet av Hudson Bay järnvägen, har tydligen haft sin effekt i östern. Ett av de största hindren för en fullständig utveckling av västra Canada är troligen det faktum, att folket i östra Canada besitta så ringa kunskap om förhållandena i västern och dess behov.

DODD'S KIDNEY PILLS advertisement with circular logo and text.

Dodd's Kidney Pills hjälper alla former av njursjukdomar, såsom reumatism, Brights sjukdom, diabetes och ryggvärk. Dodds's Kidney Pills säljas för 50 cents per ask av alla apotekare eller sändas per post vid mottagande av betalningen. The Dodds Medicine Co. Ltd., Toronto, Ont.

Den nuvarande premiärministern har en mycket svår uppgift framför sig. Som politiker är han mycket otröad, vilket ju har både sina fördelar och nackdelar.

Den nuvarande premiärministern har en mycket svår uppgift framför sig. Som politiker är han mycket otröad, vilket ju har både sina fördelar och nackdelar.

Den nuvarande premiärministern har en mycket svår uppgift framför sig. Som politiker är han mycket otröad, vilket ju har både sina fördelar och nackdelar.

Den nuvarande premiärministern har en mycket svår uppgift framför sig. Som politiker är han mycket otröad, vilket ju har både sina fördelar och nackdelar.

Den nuvarande premiärministern har en mycket svår uppgift framför sig. Som politiker är han mycket otröad, vilket ju har både sina fördelar och nackdelar.

Den nuvarande premiärministern har en mycket svår uppgift framför sig. Som politiker är han mycket otröad, vilket ju har både sina fördelar och nackdelar.

Den nuvarande premiärministern har en mycket svår uppgift framför sig. Som politiker är han mycket otröad, vilket ju har både sina fördelar och nackdelar.

Vad skall hända efter ockupationen av Ruhr?

Spec. för Svenska Canada Tidningen av S.W.Goerwell, B.A.

Amerikas plötsliga bortdragande av trupperna vid Ruhr förklarar av flera amerikanska korrespondenter vara ett tydligt tecken på att Föränta Staternas regering ogillar den franska ockupationen. I själva verket, detta tillbakadragande är ej annat än en försedd protest, försedd så tillvida, att densamma ej officiellt delgivet den franska regeringen i form av en not.

Amerikas plötsliga bortdragande av trupperna vid Ruhr förklarar av flera amerikanska korrespondenter vara ett tydligt tecken på att Föränta Staternas regering ogillar den franska ockupationen.

Amerikas plötsliga bortdragande av trupperna vid Ruhr förklarar av flera amerikanska korrespondenter vara ett tydligt tecken på att Föränta Staternas regering ogillar den franska ockupationen.

Amerikas plötsliga bortdragande av trupperna vid Ruhr förklarar av flera amerikanska korrespondenter vara ett tydligt tecken på att Föränta Staternas regering ogillar den franska ockupationen.

Amerikas plötsliga bortdragande av trupperna vid Ruhr förklarar av flera amerikanska korrespondenter vara ett tydligt tecken på att Föränta Staternas regering ogillar den franska ockupationen.

Amerikas plötsliga bortdragande av trupperna vid Ruhr förklarar av flera amerikanska korrespondenter vara ett tydligt tecken på att Föränta Staternas regering ogillar den franska ockupationen.

Amerikas plötsliga bortdragande av trupperna vid Ruhr förklarar av flera amerikanska korrespondenter vara ett tydligt tecken på att Föränta Staternas regering ogillar den franska ockupationen.

ej tagits till den elektrotermiska och kemiska industrien, för vilka behovet i framtiden beräknas bli mycket stort. Av den kraftmängd, som landsbygdens stordindustri för närvarande behövs, beräknas 60-65 procent för trämasse- och papperindustrien, 7 1/2 procent för sågverksindustrien, 20 procent för järn- och gruvindustrien, 7 1/2 procent för diverseindustrien och 2 procent för textilindustrien (sistnämnda industri är som bekant huvudsakligen förlagd till städerna.)

För järnvägar är det givetvis ytterst väsentligt att göra några beräkningar, men i utredningen har man i varje fall utgått från antagandet, att vissa procent av järnvägssträckorna bli elektrifierade. Järnvägarernas kraftbehov torde emellertid i varje fall ej bli så överväldigande och har i utredningen uppskattats till 15 procent av landets totala kraftbehov (fortfarande med bortseende från den elektrotermiska och kemiska industrien.)

Det nuvarande totala kraftbehovet inom landet (bortsett från den elektrotermiska och kemiska industrien) uppskattas till något över 2 1/2 miljarder kilowattimmar, men den närvarande konsumtionen av elektrisk energi utgör endast 1.65 miljarder kilowattimmar. Det återstående behovet tillgås genom direkt använt vattenkraft eller genom värmekraft.

Utredningens tredje avdelning behandlar krafttillgångarnas relation till behovet. I själva verket skulle södra och mellersta Sverige, betraktade som en enhet, kunna vara självförsörjande i fråga om elektrisk energi, om man icke behövde räkna med kraftkonsumtionen för den elektrotermiska och kemiska industrien, och om alla kraftkällor, som vid ovannämnda tidpunkt fram i tiden är utbyggda, finng disponeras för det hela, detta tack vare de stora tillgångarna i Göta älv och Dalälven, varifrån kraft då måste föras till andra platser.

Utredningens tredje avdelning behandlar krafttillgångarnas relation till behovet. I själva verket skulle södra och mellersta Sverige, betraktade som en enhet, kunna vara självförsörjande i fråga om elektrisk energi, om man icke behövde räkna med kraftkonsumtionen för den elektrotermiska och kemiska industrien, och om alla kraftkällor, som vid ovannämnda tidpunkt fram i tiden är utbyggda, finng disponeras för det hela, detta tack vare de stora tillgångarna i Göta älv och Dalälven, varifrån kraft då måste föras till andra platser.

Utredningens tredje avdelning behandlar krafttillgångarnas relation till behovet. I själva verket skulle södra och mellersta Sverige, betraktade som en enhet, kunna vara självförsörjande i fråga om elektrisk energi, om man icke behövde räkna med kraftkonsumtionen för den elektrotermiska och kemiska industrien, och om alla kraftkällor, som vid ovannämnda tidpunkt fram i tiden är utbyggda, finng disponeras för det hela, detta tack vare de stora tillgångarna i Göta älv och Dalälven, varifrån kraft då måste föras till andra platser.

Utredningens tredje avdelning behandlar krafttillgångarnas relation till behovet. I själva verket skulle södra och mellersta Sverige, betraktade som en enhet, kunna vara självförsörjande i fråga om elektrisk energi, om man icke behövde räkna med kraftkonsumtionen för den elektrotermiska och kemiska industrien, och om alla kraftkällor, som vid ovannämnda tidpunkt fram i tiden är utbyggda, finng disponeras för det hela, detta tack vare de stora tillgångarna i Göta älv och Dalälven, varifrån kraft då måste föras till andra platser.

Utredningens tredje avdelning behandlar krafttillgångarnas relation till behovet. I själva verket skulle södra och mellersta Sverige, betraktade som en enhet, kunna vara självförsörjande i fråga om elektrisk energi, om man icke behövde räkna med kraftkonsumtionen för den elektrotermiska och kemiska industrien, och om alla kraftkällor, som vid ovannämnda tidpunkt fram i tiden är utbyggda, finng disponeras för det hela, detta tack vare de stora tillgångarna i Göta älv och Dalälven, varifrån kraft då måste föras till andra platser.

VARFÖR EN KVINNA BEHÖVER EN BANKBOK

VARJE kvinna har sina små planer att köpa, då hon har sparat nog pengar. För att spara extra pengar för de vänner, som ni önskar köpa, skulle ni bevara det, där de ej kunna föras. Pengar kunna sparas kvickare och säkrare å ett sparbankskonto än att ha dem hemma eller i er ficka.

THE ROYAL BANK OF CANADA advertisement with logo and text.

KÄNNER NI MIG?

Jag är grundvalen till hälsa, och här äro mina speciella reducerade priser för resten av säsongen. Fräscht frusen, direkt från våra närmaste fiskastationer: White Fish 10/100 pr lb. Pickled 9/100 " " Mulllets 3/100 " " Jäsk Fish 5/100 " " Tullbees 1/50 " " Hållfärdiga 17/100 " " Röd Lax 15/100 " " Kippers, East. 20 lbs. \$2.75

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Advertisement for JOHANNESON FISH COMPANY with list of fish products and prices.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Manitoba legislatur är öppnad (Forts. fr. sid. 1.) samt N. Hryhorczuk. Därefter ajurerade man till måndag afton kl. 8.

Albertas farmare vilja och ha veteranmnd (Forts. fr. sid. 1.)

Albertas farmare vilja och ha veteranmnd (Forts. fr. sid. 1.)

Albertas farmare vilja och ha veteranmnd (Forts. fr. sid. 1.)

Albertas farmare vilja och ha veteranmnd (Forts. fr. sid. 1.)

ETT BUDSKAP TILL HUDLIDANDE advertisement with image of a bottle.

ETT BUDSKAP TILL HUDLIDANDE advertisement with image of a bottle.

ETT BUDSKAP TILL HUDLIDANDE advertisement with image of a bottle.



Hedrad musikledare Herr J. J. Borg erhåller en gåva av Nordens medlemmar.

Ett "surprise party" av det mera ovanliga slaget gick onsdagen i förra veckan av stapeln på Scott Memorial Hall, Princess street, då "Nordens" musikkår ömtyckta ledare och kapellmästare hr J. J. Borg blev föremål för en enkel men hjärtlig hyllning. Efter det ordinarie medlems-



Josua Borg, Dirigent för Nordens musikkår.

mötet och efter ett par nummer av den praktiska och manstarka musikkåren åskåde skräddaremästare Nilsson ordet och förklarade i väl valda ordalag anledningen till detta eftermiddagsmöte samt varför man hade ansträngt sig att hålla hr Borg kvar på mötet, från vilket han gjort tydliga försök att smita iväg. Hr Nilsson tolkade skärfeligen både sin och de övriga närvarandes mening, då han sade, att när Nordens musikkår redan nu kunde uppnå så goda resultat av sin verksamhet, så var detta till största delen herr Borgs förtjänst. Därför var det att föreningen Norden, dess musikkår samt flera utomstående hade samlat för att bringa herr Borg sin hyllning och en gård av tack-samtal för hans energiska och uppoffrande arbete för skandinavisk musikkultur i Winnipeg. Man överlämnade en subskriberad penninggåva såsom ett synligt bevis på den tack-samtal som man hyser till herr Borg och den beundran, varmed han omfattas för sina egenskaper både som musikkårledare och människa.

Föreningen Nordens ordförande mr Torrell riktade också till förtämligt ledare några erkannde ord, och även nedskrivnen härväg blev i tillfälle, fastän helt otomständigt, att uttrycka sin förtrostan om att namnet Borg borrar för denna skandinaviska musikkårs success. Herr Borg tackade till slet för visad uppmärksamhet, förtämligt och välvilja och manade till fortsatt arbete för kårens framgång, vilket beredde lika mycket på varje medlem som på ledaren. Kraftiga hurrarop för herr Borg, runda i salen, varefter kaffedrickning vidtog. Herrarna Manne Backman och Gunnar Forsberg sjöng en duett ur Glutnarna med sina ståtliga röster, och Sångarböröerna vor också med på ett hörn. Det hela präglades av en gemytlig stämning, som icke endast var en tribut till herr Borg, men som också var en maning till musikkårens medlemmar att oförturat arbeta för sitt vackra ändamål.

Den som skriver dessa rader kan icke underlata att tillfoga litet från sin egen fotobar. Namnet Borg har varit föremål för mig sedan ungdomsåren. Och inte endast för mig. Den som har tillbragt en stor del av sitt liv i Norge och har varit utomlands till gäst hos mig, har icke varit utan att höra namnet Borg nämnas. Ty detta är så att säga en oönskeligt förknippat namn för musikkåren. Vilken orsak har icke hört om direktör och kapellmästare Oskar Borg? Ja, hans rykte som sångare och även som kompositör har såväl i Norge som i Amerika varit känt. Johann Stroum har blivit kallad "skandinavisk" betecknande nog och med samma rätt skulle man kunna kalla Oskar Borg "marschkomponist" ty hans härliga, taktfasta marscher äro välkända i alla Norges landsänder. Ty hans gränser och ut till de drivande garna.

Den som har varit i tillfälle att se

sommarparten stå uppe på höjderna vid Fredrikstens fästning, där varje sten, varje tumbredd jord, så att säga, är ett stycke historia, så däruppe vid den gamla lögraven, vid vars rand en stor stenkula med ett inskrivet kors betecknar noggrant platsen, där "Tolvte Karl" stupade, stå där och betrakta det härliga panorama, som utbreder sig för ögat: Djupt nere i dalen den lilla vackra staden Fredrikshald, den blåvande Isfjorden och Svinesund, och bort i fjärran konturerna av Bohuslänns skrovliga åsar, stå där och lyssna till bristad-musiken under Oskar Borgs ledning, den har sett ett sådant spel, som icke så lätt glömmas, hört toner, som icke så lätt förklaras; det är ett minne, som icke så lätt förleknas.

Och en lycklig otomständighet har fogat det så, att en åttling av denne berömda musiker, en brorson av honom, är stiftaren av och ledaren för en av Nordens musikkår i Winnipeg. Och han har icke vänskapats från sin stora önskel. Detta torde vara en av gårdarnas för den success som skandinaverna böra tillönska i denna stads sällsam.

Canada-Nyheter

För stöd av \$50,000 från postverket har postmästaren George Armstrong i Edmonton, Alta, hämtat. Han förklarar sig dock vara oskyldig.

En allmän begäran för fullbordandet av Hudson Bay järnvägen förklarades i hela västern, förklarade f. v. J. A. Campbell, kommissionär för norra Manitoba.

Häktad advokat, Harold Fischer, en advokat i Regina, har häktats i England anklagad för att ha avvikit med \$28,907, som han försäkrat från den lagfirman, i vilken han var anställd.

Gruvvarbetare till ett antal av 2,500 i Newfoundland äro nu sysselsatta på grund av den franska invasionen i Ruhr, vilket försäkrat, att de tyska kontrakten för koppar därifrån suspenderats.

Ont skall med ont förgöras. Dr. DeLoges, generaldirektör för provins-sjukhusen i Quebec, yttrade f. v., att livstidsfängelse och spö vore ej adekvat straff för drogförgörare — de skulle hängas.

Frikänd för mordet på sin fader blev den 18 ds. 10-åriga Pearl Penny i Asbern, Man. Hon ansågs nämligen ej vara nog utvecklad å hjärnans vägar att förstå innebörden av sitt brott.

Ett stort gossebarn, som sorgligt nog var dött eller dog under födel-sen, nedkom den 20 ds. i familjen Gust Westin i Kenora, Ont. Modern befinner sig dock efter otomständigheterna väl.

En interprovinsuell skattekonferens har skattmästaren Black av Manitoba besatt av premiärminister King. Han önskar sända konferens skall sammanträffa strax efter de provin-stialla och federala sessionerna avslutats.

Förstklassiga spinnerockar tillverkas av vår landsman Hans Peterson i Narrol P. O. Man. Mr Peterson har under flera år tillverkat dylika samt fick dem även prisselöna i Sverige. Dessutom kunna alla vara försäkrade om ett vederligt bemötande.

Säker vatten, finare guld. L. C. Westwick av Springhouse, nära det 750-Mile House i Cariboo, rapporterar, att på några mån, som i dagarna sökte vatten där, påträffade guld-stycken i sanden. De skyndade genast att skaffa licenser, innan andra skulle hinna dit.

En upplysning. Vi mottogo i tisdags ett brev från mr N. J. L. Borgen, varpå han under ovanstående rubrik skriver följande: "För meddela S. C. T:s läsare, att under tecknad ingen församling har bildat i Erickson, Man., ej heller yrkat på att någon skulle bildas. Vi hänvisar till "Ergonsga" å sidan tre samt till vår under denna samman skrivna förklaring.

Extra sockerstämman avhålls måndagen den 29 januari svenska ev. lut. församlingen i Erickson, Man., med början kl. 3:30 e. m. Andamålet med denna stämman är att hålla prästval. Därför ombedes varje medlem av Erickson och Scandinavia församlingarna att infinna sig. Pastor Anderson från Winnipeg besöker Erickson på den dagen samt leder mötet. Samtidigt bliver det också gudstjänst.

En överblick av sektionen mellan Kenora och Winnipeg för den föreslagna Trans-Canada vägen kommer att tagas i övervägande av Manitoba regering, som dock likväl ej vill göra något bestämt uttalande med hänsyn till konstruktion. Detta svar gavs f. v. av premiärminister Bracken till en delegation från Kenora, Kewatin och Dryden, som upprättade honom i denna fråga.

Sockerindustri. Farmarna i södra Alberta ämsa söka understödd från regeringen för att uppnå sockerindus-trin och upprätta en fabrik. Mr John H. Anderson, sek. för Raymond Board of Trade, Lethbridge, har rest till Edmonton för att rådgöra med Hon. George Hoadley, jordbruk-ministern, om dessa förslag. Mr Anderson förklarade i en intervju, att de verkliga menste "business" och pe-titioner, som cirkulerat i flera sam-hällen, hava undertecknats av alla Farmare, som förr ej velat öla de-bat, emedan de föredragt vete. Äro nu ivriga för denna industri. De realiserar nu, att ett slags produktion har misslyckats, och börja se sig om efter andra grannar, och det synes dem, att sockerindustrien bör bli lö-nande.



Dr. Thomas' Elektriska Ojja för reumatisk och djur. UTI ÖVER 60 ÅR DET POPULÄRSTÄMMELETT MEDLET FÖR HÖSTA, FÖRKYLL, VÄRCKNING, SAR, SKAVSÅR, LAM RYGG, ETC. Få det bästa PRIS 35c överbullt.

Varnar mot japanerna. En artikel om "Huru Japan besegrar British Columbia" av David Loughan i ett kommande nummer av ett London maga-sin har ett förord av F. C. Wade, ge-neralagent för B. C. Mr Wade skriver: "British Columbia's attityd mot japanesen är ej fientlig, utan tvärtom. Var och en uppskattar deras in-dustri och företagsamhet, men just dessa egenskaper ligger en låg lev-nadsstandard gör denna fara ej all-nästan allvarsam, utan rent dödlig."

Dömd till döden för mordet på sin man den 25 sept. blev den 17 ds. i Edmonton mrs Irene May Christen-sen. Dödsdomen bestämdes att verk-ställas den 4 april i Fort Saskatchewan. Hennes advokat kommer att överklaga domen. Detta är tredje mordet inom provinsen under två-månader, i vilka kvinnor varit in-blandade. De andra äro Mrs Florence Lassandra, som jämte Emilio Picca-rollo dömds att hängas den 21 febr. för mordet på provinssiessens Lawson den 21 sept. Den tredje är Mrs Elizabeth Rae Dean, som för dråp på sin make dömds till tre års straffarbete.

En stortagad skidtvän hälsas den-na vecka i Edmonton, Alta, som äger Canadas största skidklubben. Dessutom komma tävlingar att äga rum i hälk- och skridskoåkning. I förbindelse med utövandet av dessa ädla idrot-ter har man och anordnat en karne-val med alla möjliga slags rolligheter. Fdka ha strömat till staden från alla kanter. Vi skola senare meddela re-sultatet. Edmonton skidklubbens president är Chris Irgens, som är född i Glenwood, Minn. Han är chef för Somerville Hardware Co. i Ed-monton. Också kan nämnas, att han är en av Canadas bästa skarpkyttar. Skottvårdare i klubben är H. E. Flom. Bland deltagarna märka vi den känd-backåren Agnar Rehberg från Winnipeg. Vi hoppas, att han ej rä-kar ut för något missöde, utan denna gång som så många gånger tillförra för de svenska runorna med ära.

TACK! Under tecknade vilja härmed fram-föra vårt hjärtligt gädnade tack för den överräkning, som bereddets oss av släktingar och vänner på vår gud-börlöpsdag d. 15 sistlidne december.

Me och Mrs John Erickson, Lilleve, Man.

UPPROPI Som mrs J. Tidemanns boningshus i Morris Lake, Man., nedbrann till grunden torsdagen den 18 jan, då in-gen var tillstädes, som kunde rädda något, och allt var oförsäkrat, göres härmed en vänlige hem-tillan till alla, som kunna, att bispinga med kläder och pengar under dessa ömma för-hållanden. Jämte kläder och huse-rsaker hade de kvarvarer av årets svörd i ett av rummen, och allt blev lämnas rov. De som bo i Winnipeg med omnejd kunna sända det till mr J. Dahlström, 441 Boyd Ave., och de som bo i Teulon-distriktet sända det till Postmästare O. A. Bergren, Morris Lake, Man. En snar hjälp är dubbel värd.

Erik Berg, pastor, Norris Lake, Man., januari 1923.

TILL VÄNNER OCH BEKANTA I CANADA. Jag har härom fått få meddela vänner och bekanta i Canada, att jag är medarbetare i Tidningen Arbetaren i New York. Jag kommer att tid efter annan skriva artiklar för nämnda tidning. Jag skulle vilja uppmåna alla svenska arbetare och farmare att bli medlemmar i Arbetaren — jag ut-talar icke denna uppmaning för min egen skull, ty jag har ingen som helst personlig vinst av, om Arbetarens prenumerantkrets ökas eller icke. Det är för de svenska arbetarnas och far-marernas egen skull jag skulle vilja se den såsom Arbetarens prenumeranter. Ty denna tidning, som för övrigt är Socialist Labor Partys svenska organ, är den enda socialisttidningen på svenska språket på denna söndra Atlan-tiken. Den är den enda svenska tidning i Amerika, som klart och tydligt uttalar den enda framkomliga vägen till arbetarnas emancipation. Men samtidigt som den ägnar sig åt so-cialistisk propaganda — "kommun-istiska katekeser", skulle Forums redaktör säga — publicerar den nyhe-ter och artiklar i aktuella och kul-turella ämnen och glömmmer icke heller bort det mera lilla skönhetlitterära be-tinet. Den är synnerligen väl redig-erad och både redaktör och medar-betare äro utmärkta stilister. Arbet-aren är med ett ord intressant. Och då den är den enda verkliga arbetar-tidningen på svenskt språk i Ameri-ka — den enda som visar den klara socialistiska vägen till befrielse

mål för de producerade massorna — borde ingen klassmedveten svensk-arbetare ha råd att undvara den. Ar-be-taren kostar \$2.00 om året. Provmu-mer skickas skertigen, om man till-skriver: Arbetaren, 45 Rose Street, New York, N. Y.

Chicago den 18 januari 1923. Nils F. Olson Brown.

Framstående försäkringsman avliden

Harry B. Rosen, framstående person inom New York Life, dör vid 47 års ålder.

I dagarna har en av Förenta Staternas största livförsäkringsmän avlidit, nämligen Harry B. Rosen. Han var endast 47 år gammal, och dödsorsaken var lunginflammation. Slutet kom inom loppet av 24 timmar. Hans liv som inom loppet av 24 timmar. Hans liv som inom loppet av 24 timmar. Hans liv som inom loppet av 24 timmar.

Baptistkyrkan. Håriga möten ha-de vi förra veckan tillsammans med frälsningsarmén. Adjutant K. Peterson och studerande S. Sandberg pre-dikade omväxlande. Herren vare pris för allt det goda! Mycket tack, kamrater i frälsningsarmén, ej minst för eder uppoffrande delning av kol-lekterna, som kom oss så väl till pass!

Elmwood missionskyrka. Fredagskväll kl. 8 störtade ett i förbindelse med Missionsförbundets halvårs-möte, då främmande predikant kom-ma att deltaga. Nästa söndag söndags-skola kl. 11 f. m. Gudstjänst kl. 7 e. m., då besökande pastorer komma att predika. Alla välkomna! — J. J.

Missionskyrkan, Logan ave. Sönda-gens möten vore goda och välbesökta, vid underrättelser på eftermiddagen var kyrkan fylld. Vid detta möte lik-var som på förmiddagen predikade vår säre broder Rudolf Peterson från Everett, Wash., med häfnelse och kraft Guds ord, och det trändes till åhörarnas hjärtan, det märktes väl. Från broder Peterson, som var på några dagars besök i Winnipeg, kunna vi berätta om kär hälsning till hans många vänner i Canada från de är han verkade här. — Församlingens 35-årsfest firas torsdagen den 25 ds. och börjar med servering av förrisk-ningar i underrättelser kl. 8 e. m. Biljetter kostar blott 25c. Sedan ut-föres i själva kyrkan ett program, som lovar bli omväxlande och intressant. Som förbundet håller kvartalsmöte här i Winni-eg, väntas flera predi-kand broder hit den tiden, och de komma då att deltaga i Årsfesten. Alla vänner hälsas hjärtligt välkom-na att med oss fira denna högtid, så-som på annat ställe omnämnas. Bør-jas kvartalsmöte i Elmwood mis-sionskyrka fredag den 26 kl. 8 e. m., då flera av de resande bröderna komma att predika. Sedan fortsettes kvartalsmötet i missionskyrkan på Logan ave. med möte lördag kväll kl. 8 e. m. Söndag, kl. 10:30 och 7 e. m. Måndag den 29 kl. 8 e. m. Tisdag kl. 8 e. m. Vid alla dessa möten predika våra resande broder, och vid underrättelser söndag eftermiddag spelar stråkbundet från Elmwood. Det blir dessutom under mötena so-lång och dött. Välkomna nu att del-taga i dessa möten, och bedjan, att de må bli rika på välsignelse.

C. J. E. Missionsförbundets årshöte, som hölls förliden tisdagskväll, var ett väl besökt och gott möte. Rapporten för de olika verksamhetsrenarna, såsom söndarskolan, kvinnoföreningen o. s. v. samt kassans avväg, och de vore goda och uppmanande. Alla val till styrelse, diakoner m. m. förelogos medels acklam-tation och blev br. A. Hallonquist ordf. M. P. Peterson v. ordf., Wm. Nelson kassör, Otto Nilsson sek. och Flynn v. sek., som förste och till häls-Aines. Till årsmötet meddelades för det, och som föka bekymra sig om att skandaler vidlåda deras namn. So-pransångarna Margaret Gair sjun-gor på afnarna och kvällarna. Dess-utom uppträder The Sunny Synco-paters varje kväll kl. 8:30. På lördag afton kl. 8:30 visar miss Sophia Lex-ter en "Children's Review". På mån-dag nästa vecka börjas föreläsningar av "A Woman's Woman", som visar en sammansättning mellan en mor och hennes "Tapper"-dotter, som gav sitt unga hjärta till en gammal älskare.

Konserverrätt kött 3,350 är ga-malt upptäcktes f. v. i en kungagrav i Egypten.

Kviförna. (Forts. fr. Sid. 8.) Kas-sör-rapporten visade inkomster för året på \$3,536.99. Utgifterna voro \$3,532.40. Föreningarna hade samtligen inkomst med något över 1,500.00. Bland de beslut, som fattas, de må märkas, att församlingen be-slött att inbuda Canada Konferensen att hålla sitt årsmöte härstades detta år. Tiden för detta möte kommer att an-givnas senare. Vidare beslutades, att svensk vardagskola hålles under sommaren för en tid av sex veckor, vilken skola församlingens pastor kommer att förestå. Det är en nödvändig sak, att församlingen an-ordnar att giva mera kristendomsund-ervisning är vad givits tillfälle till i söndarskolan. Vardagskolan är en ö-vrigt nödvändighet till söndagskolan, stora och ansvarfulla arbete. — Följande tjänstemän invaldes för

Året, Mr L. A. Carlson (återvald) och Mr A. Zakrisson såsom diakoner för tre år. Till trustee valdes mr Neils Pearson och Mr A. Thorne (återvald) för tre år. Till konfe-rensombud valdes Mr J. O. Strind-lund, och Mr A. Thorne såsom sup-plant. Till medlem på centralkom-ittén mr N. P. Nelson och Mr J. E. Flodden. Till organist återvaldes miss Lilly Flodden; till kyrkvaktare mr och Mrs Allen James; till reviso-rer valdes Mr C. H. Nilsson, Otto V. Anderson och Oskar Thorne. I fråga om lönebestämmelser beslöt försam-lingen att giva pastorn en månad fer-ie under sommaren, och han vill här-med frambråa sitt inderliga tack för detta beslut. Organistens lön bestä-mdes till det samma som föregående år, med en månad ferie på sommaren.

Frälsningsarmén. Under den gång-na veckan ha gemensamma möten hållits tillsammans med svenska bap-tisterna, och dessa möten ha varit mycket härliga. Studerande Sand-berg från Betelseminariet i St. Paul har predikat till välsignelse för oss alla. Vi tacka både honom och vän-nerna i baptistförsamlingen för den trevliga samvaron. Söndagens möten i vår egen lokal vore besökta av stora svaror. I söndarskolan vore omkr. 70 närvarande. På kvällens möte sa-de löjtnanten farväl. Innan veckans slut vänta vi få välkomna vår nya löjtnant. Nu på lördag kväll den 27 ha vi införelseföreläsning. Denna gånge är det underrättelsen gran, som skall "slundras". Kom och var med! Nä-sta söndag blir det ett orantligt möte på kvällen, då det blir soldatinförel-sning. På måndag eftermiddag klok-kan 4:30 blir ett särskilt möte för endast barnen. På kvällen ger över-sister Taylor en fin stereotipförelä-sning. "Från Norden till söderns värme." Något mycket intressant, stora och ansvarfulla arbete. — Följande tjänstemän invaldes för

Året, Mr L. A. Carlson (återvald) och Mr A. Zakrisson såsom diakoner för tre år. Till trustee valdes mr Neils Pearson och Mr A. Thorne (återvald) för tre år. Till konfe-rensombud valdes Mr J. O. Strind-lund, och Mr A. Thorne såsom sup-plant. Till medlem på centralkom-ittén mr N. P. Nelson och Mr J. E. Flodden. Till organist återvaldes miss Lilly Flodden; till kyrkvaktare mr och Mrs Allen James; till reviso-rer valdes Mr C. H. Nilsson, Otto V. Anderson och Oskar Thorne. I fråga om lönebestämmelser beslöt försam-lingen att giva pastorn en månad fer-ie under sommaren, och han vill här-med frambråa sitt inderliga tack för detta beslut. Organistens lön bestä-mdes till det samma som föregående år, med en månad ferie på sommaren.

Frälsningsarmén. Under den gång-na veckan ha gemensamma möten hållits tillsammans med svenska bap-tisterna, och dessa möten ha varit mycket härliga. Studerande Sand-berg från Betelseminariet i St. Paul har predikat till välsignelse för oss alla. Vi tacka både honom och vän-nerna i baptistförsamlingen för den trevliga samvaron. Söndagens möten i vår egen lokal vore besökta av stora svaror. I söndarskolan vore omkr. 70 närvarande. På kvällens möte sa-de löjtnanten farväl. Innan veckans slut vänta vi få välkomna vår nya löjtnant. Nu på lördag kväll den 27 ha vi införelseföreläsning. Denna gånge är det underrättelsen gran, som skall "slundras". Kom och var med! Nä-sta söndag blir det ett orantligt möte på kvällen, då det blir soldatinförel-sning. På måndag eftermiddag klok-kan 4:30 blir ett särskilt möte för endast barnen. På kvällen ger över-sister Taylor en fin stereotipförelä-sning. "Från Norden till söderns värme." Något mycket intressant, stora och ansvarfulla arbete. — Följande tjänstemän invaldes för

Året, Mr L. A. Carlson (återvald) och Mr A. Zakrisson såsom diakoner för tre år. Till trustee valdes mr Neils Pearson och Mr A. Thorne (återvald) för tre år. Till konfe-rensombud valdes Mr J. O. Strind-lund, och Mr A. Thorne såsom sup-plant. Till medlem på centralkom-ittén mr N. P. Nelson och Mr J. E. Flodden. Till organist återvaldes miss Lilly Flodden; till kyrkvaktare mr och Mrs Allen James; till reviso-rer valdes Mr C. H. Nilsson, Otto V. Anderson och Oskar Thorne. I fråga om lönebestämmelser beslöt försam-lingen att giva pastorn en månad fer-ie under sommaren, och han vill här-med frambråa sitt inderliga tack för detta beslut. Organistens lön bestä-mdes till det samma som föregående år, med en månad ferie på sommaren.

Frälsningsarmén. Under den gång-na veckan ha gemensamma möten hållits tillsammans med svenska bap-tisterna, och dessa möten ha varit mycket härliga. Studerande Sand-berg från Betelseminariet i St. Paul har predikat till välsignelse för oss alla. Vi tacka både honom och vän-nerna i baptistförsamlingen för den trevliga samvaron. Söndagens möten i vår egen lokal vore besökta av stora svaror. I söndarskolan vore omkr. 70 närvarande. På kvällens möte sa-de löjtnanten farväl. Innan veckans slut vänta vi få välkomna vår nya löjtnant. Nu på lördag kväll den 27 ha vi införelseföreläsning. Denna gånge är det underrättelsen gran, som skall "slundras". Kom och var med! Nä-sta söndag blir det ett orantligt möte på kvällen, då det blir soldatinförel-sning. På måndag eftermiddag klok-kan 4:30 blir ett särskilt möte för endast barnen. På kvällen ger över-sister Taylor en fin stereotipförelä-sning. "Från Norden till söderns värme." Något mycket intressant, stora och ansvarfulla arbete. — Följande tjänstemän invaldes för

Året, Mr L. A. Carlson (återvald) och Mr A. Zakrisson såsom diakoner för tre år. Till trustee valdes mr Neils Pearson och Mr A. Thorne (återvald) för tre år. Till konfe-rensombud valdes Mr J. O. Strind-lund, och Mr A. Thorne såsom sup-plant. Till medlem på centralkom-ittén mr N. P. Nelson och Mr J. E. Flodden. Till organist återvaldes miss Lilly Flodden; till kyrkvaktare mr och Mrs Allen James; till reviso-rer valdes Mr C. H. Nilsson, Otto V. Anderson och Oskar Thorne. I fråga om lönebestämmelser beslöt försam-lingen att giva pastorn en månad fer-ie under sommaren, och han vill här-med frambråa sitt inderliga tack för detta beslut. Organistens lön bestä-mdes till det samma som föregående år, med en månad ferie på sommaren.

Frälsningsarmén. Under den gång-na veckan ha gemensamma möten hållits tillsammans med svenska bap-tisterna, och dessa möten ha varit mycket härliga. Studerande Sand-berg från Betelseminariet i St. Paul har predikat till välsignelse för oss alla. Vi tacka både honom och vän-nerna i baptistförsamlingen för den trevliga samvaron. Söndagens möten i vår egen lokal vore besökta av stora svaror. I söndarskolan vore omkr. 70 närvarande. På kvällens möte sa-de löjtnanten farväl. Innan veckans slut vänta vi få välkomna vår nya löjtnant. Nu på lördag kväll den 27 ha vi införelseföreläsning. Denna gånge är det underrättelsen gran, som skall "slundras". Kom och var med! Nä-sta söndag blir det ett orantligt möte på kvällen, då det blir soldatinförel-sning. På måndag eftermiddag klok-kan 4:30 blir ett särskilt möte för endast barnen. På kvällen ger över-sister Taylor en fin stereotipförelä-sning. "Från Norden till söderns värme." Något mycket intressant, stora och ansvarfulla arbete. — Följande tjänstemän invaldes för

Året, Mr L. A. Carlson (återvald) och Mr A. Zakrisson såsom diakoner för tre år. Till trustee valdes mr Neils Pearson och Mr A. Thorne (återvald) för tre år. Till konfe-rensombud valdes Mr J. O. Strind-lund, och Mr A. Thorne såsom sup-plant. Till medlem på centralkom-ittén mr N. P. Nelson och Mr J. E. Flodden. Till organist återvaldes miss Lilly Flodden; till kyrkvaktare mr och Mrs Allen James; till reviso-rer valdes Mr C. H. Nilsson, Otto V. Anderson och Oskar Thorne. I fråga om lönebestämmelser beslöt försam-lingen att giva pastorn en månad fer-ie under sommaren, och han vill här-med frambråa sitt inderliga tack för detta beslut. Organistens lön bestä-mdes till det samma som föregående år, med en månad ferie på sommaren.

Frälsningsarmén. Under den gång-na veckan ha gemensamma möten hållits tillsammans med svenska bap-tisterna, och dessa möten ha varit mycket härliga. Studerande Sand-berg från Betelseminariet i St. Paul har predikat till välsignelse för oss alla. Vi tacka både honom och vän-nerna i baptistförsamlingen för den trevliga samvaron. Söndagens möten i vår egen lokal vore besökta av stora svaror. I söndarskolan vore omkr. 70 närvarande. På kvällens möte sa-de löjtnanten farväl. Innan veckans slut vänta vi få välkomna vår nya löjtnant. Nu på lördag kväll den 27 ha vi införelseföreläsning. Denna gånge är det underrättelsen gran, som skall "slundras". Kom och var med! Nä-sta söndag blir det ett orantligt möte på kvällen, då det blir soldatinförel-sning. På måndag eftermiddag klok-kan 4:30 blir ett särskilt möte för endast barnen. På kvällen ger över-sister Taylor en fin stereotipförelä-sning. "Från Norden till söderns värme." Något mycket intressant, stora och ansvarfulla arbete. — Följande tjänstemän invaldes för

Året, Mr L. A. Carlson (återvald) och Mr A. Zakrisson såsom diakoner för tre år. Till trustee valdes mr Neils Pearson och Mr A. Thorne (återvald) för tre år. Till konfe-rensombud valdes Mr J. O. Strind-lund, och Mr A. Thorne såsom sup-plant. Till medlem på centralkom-ittén mr N. P. Nelson och Mr J. E. Flodden. Till organist återvaldes miss Lilly Flodden; till kyrkvaktare mr och Mrs Allen James; till reviso-rer valdes Mr C. H. Nilsson, Otto V. Anderson och Oskar Thorne. I fråga om lönebestämmelser beslöt försam-lingen att giva pastorn en månad fer-ie under sommaren, och han vill här-med frambråa sitt inderliga tack för detta beslut. Organistens lön bestä-mdes till det samma som föregående år, med en månad ferie på sommaren.

Frälsningsarmén. Under den gång-na veckan ha gemensamma möten hållits tillsammans med svenska bap-tisterna, och dessa möten ha varit mycket härliga. Studerande Sand-berg från Betelseminariet i St. Paul har predikat till välsignelse för oss alla. Vi tacka både honom och vän-nerna i baptistförsamlingen för den trevliga samvaron. Söndagens möten i vår egen lokal vore besökta av stora svaror. I söndarskolan vore omkr. 70 närvarande. På kvällens möte sa-de löjtnanten farväl. Innan veckans slut vänta vi få välkomna vår nya löjtnant. Nu på lördag kväll den 27 ha vi införelseföreläsning. Denna gånge är det underrättelsen gran, som skall "slundras". Kom och var med! Nä-sta söndag blir det ett orantligt möte på kvällen, då det blir soldatinförel-sning. På måndag eftermiddag klok-kan 4:30 blir ett särskilt möte för endast barnen. På kvällen ger över-sister Taylor en fin stereotipförelä-sning. "Från Norden till söderns värme." Något mycket intressant, stora och ansvarfulla arbete. — Följande tjänstemän invaldes för

Året, Mr L. A. Carlson (återvald) och Mr A. Zakrisson såsom diakoner för tre år. Till trustee valdes mr Neils Pearson och Mr A. Thorne (återvald) för tre år. Till konfe-rensombud valdes Mr J. O. Strind-lund, och Mr A. Thorne såsom sup-plant. Till medlem på centralkom-ittén mr N. P. Nelson och Mr J. E. Flodden. Till organist återvaldes miss Lilly Flodden; till kyrkvaktare mr och Mrs Allen James; till reviso-rer valdes Mr C. H. Nilsson, Otto V. Anderson och Oskar Thorne. I fråga om lönebestämmelser beslöt försam-lingen att giva pastorn en månad fer-ie under sommaren, och han vill här-med frambråa sitt inderliga tack för detta beslut. Organistens lön bestä-mdes till det samma som föregående år, med en månad ferie på sommaren.

Frälsningsarmén. Under den gång-na veckan ha gemensamma möten hållits tillsammans med svenska bap-tisterna, och dessa möten ha varit mycket härliga. Studerande Sand-berg från Betelseminariet i St. Paul har predikat till välsignelse för oss alla. Vi tacka både honom och vän-nerna i baptistförsamlingen för den trevliga samvaron. Söndagens möten i vår egen lokal vore besökta av stora svaror. I söndarskolan vore omkr. 70 närvarande. På kvällens möte sa-de löjtnanten farväl. Innan veckans slut vänta vi få välkomna vår nya löjtnant. Nu på lördag kväll den 27 ha vi införelseföreläsning. Denna gånge är det underrättelsen gran, som skall "slundras". Kom och var med! Nä-sta söndag blir det ett orantligt möte på kvällen, då det blir soldatinförel-sning. På måndag eftermiddag klok-kan 4:30 blir ett särskilt möte för endast barnen. På kvällen ger över-sister Taylor en fin stereotipförelä-sning. "Från Norden till söderns värme." Något mycket intressant, stora och ansvarfulla arbete. — Följande tjänstemän invaldes för

Året, Mr L. A. Carlson (återvald) och Mr A. Zakrisson såsom diakoner för tre år. Till trustee valdes mr Neils Pearson och Mr A. Thorne (återvald) för tre år. Till konfe-rensombud valdes Mr J. O. Strind-lund, och Mr A. Thorne såsom sup-plant. Till medlem på centralkom-ittén mr N. P. Nelson och Mr J. E. Flodden. Till organist återvaldes miss Lilly Flodden; till kyrkvaktare mr och Mrs Allen James; till reviso-rer valdes Mr C. H. Nilsson, Otto V. Anderson och Oskar Thorne. I fråga om lönebestämmelser beslöt försam-lingen att giva pastorn en månad fer-ie under sommaren, och han vill här-med frambråa sitt inderliga tack för detta beslut. Organistens lön bestä-mdes till det samma som föregående år, med en månad ferie på sommaren.

Frälsningsarmén. Under den gång-na veckan ha gemensamma möten hållits tillsammans med svenska bap-tisterna, och dessa möten ha varit mycket härliga. Studerande Sand-berg från Betelseminariet i St. Paul har predikat till välsignelse för oss alla. Vi tacka både honom och vän-nerna i baptistförsamlingen för den trevliga samvaron. Söndagens möten i vår egen lokal vore besökta av stora svaror. I söndarskolan vore omkr. 70 närvarande. På kvällens möte sa-de löjtnanten farväl. Innan veckans slut vänta vi få välkomna vår nya löjtnant. Nu på lördag kväll den 27 ha vi införelseföreläsning. Denna gånge är det underrättelsen gran, som skall "slundras". Kom och var med! Nä-sta söndag blir det ett orantligt möte på kvällen, då det blir soldatinförel-sning. På måndag eftermiddag klok-kan 4:30 blir ett särskilt möte för endast barnen. På kvällen ger över-sister Taylor en fin stereotipförelä-sning. "Från Norden till söderns värme." Något mycket intressant, stora och ansvarfulla arbete. — Följande tjänstemän invaldes för

Året, Mr L. A. Carlson (återvald) och Mr A. Zakrisson såsom diakoner för tre år. Till trustee valdes mr Neils Pearson och Mr A. Thorne (återvald) för tre år. Till konfe-rensombud valdes Mr J. O. Strind-lund, och Mr A. Thorne såsom sup-plant. Till medlem på centralkom-ittén mr N. P. Nelson och Mr J. E. Flodden. Till organist återvaldes miss Lilly Flodden; till kyrkvaktare mr och Mrs Allen James; till reviso-rer valdes Mr C. H. Nilsson, Otto V. Anderson och Oskar Thorne. I fråga om lönebestämmelser beslöt försam-lingen att giva pastorn en månad fer-ie under sommaren, och han vill här-med frambråa sitt inderliga tack för detta beslut. Organistens lön bestä-mdes till det samma som föregående år, med en månad ferie på sommaren.

Frälsningsarmén. Under den gång-na veckan ha gemensamma möten hållits tillsammans med svenska bap-tisterna, och dessa möten ha varit mycket härliga. Studerande Sand-berg från Betelseminariet i St. Paul har predikat till välsignelse för oss alla. Vi tacka både honom och vän-nerna i baptistförsamlingen för den trevliga samvaron. Sö

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN,
325 Logan Ave.,
Winnipeg, Man.

Härmed inneslutes \$..... för..... Års prenumera-
tion å Svenska Canada Tidningen.

GI MI Mitt namn.....
(Märk med ett X)
Postkontor.....
eller Provins.....
prenumerant? Hus-nr, Box nr eller Rural Route

SVERIGE NYHETER

Allmänna nyheter

293,509 medlemmar i landsorganisa-
tionen. Social-Dem. meddelar, att
medlemsantalet i landsorganisationen
den 1 oktober i år var 293,509, förde-
lingar på 33 fackförbund med 3,145
delningar, mot 292,529 i juli, då sif-
fran var som lägst. Vid föregående
årskifte höll sig medlemsantalet om-
kring 300,000-talet. Vissa av fackför-
bunden ha fått vidhöllna betydande
medlemsökningar under året.

Korrespondensinstitut vill under-
söka per radio. Norrlands korrespondens-
institut anser om beviljande av
koncession för anläggande och nytt-
jande av fyra radiostationer i respektive
Stockholm, Göteborg, Malmö och
Lund. De fyra stationerna skulle byggas
på lämplig plats i Norrland, avsedda
enbart för övervakning av medde-
laneland till cirka 15,000 av institu-
tets korrespondentlever. Planen går
ut på att eleverna på institutets be-
kostnad skulle få nyttja mottagnings-
apparater i sina hem och genom dessa
erhålla lämpliga kompletter till
korrespondenskurser. Institutet an-
ser, att radiotelefonen här skulle
komma att fylla en stor uppgift i
folkbildningens tjänst.

Sveglifvning i Sverige. Sveglifv-
ningen, som på senaste tiden blivit
den moderna sporten på kontinenten,
är nu också på väg att införas i Sve-
rige. Kungliga aeroklubben har re-
dan beviljat den kände svenske flyga-
ren kapten Flory vid flottan ett at-
tendpud på 7,000 kr. för att vid Rön-
studerna och praktiskt öva sveglifv-
ningen. Som bekant är denna plats
centrum för sporten i Tyskland, och
här sattes de första övningarna vid
uppmarksamade rekord. Sam-
tidigt med kapten Flory planerar två
andra svenskar, befälhavaren S.
Lindberg och löjtnant A. Ericsson att
avresa till Rön. Vidare meddelas,
att i samband med Göteborgsstäl-
lingens tävlingar och uppvisningar i
sveglifvning komma att äga rum.

Sverige behövs utsträckt vete-
ding. I ett av tull- och traktatkom-
mittén till k. m. t. avgivet betänkande
angående huvudragen av det svens-
ka jordbrukets utveckling under
åren 1871-1919, utarbetat av rektor
vid Ultuna landbruksinstitutet, profes-
sor A. Sjöström, konstateras, att
brödsädesarealen under senaste 50-
årsperiod blott ökats med 20 proc.,
medan åkerarealen i sin helhet ökats
med nära 44 proc., relativt betydande
överskottet har därför nedgått från
15,5 till 13,4 proc. av totala åkerarealen.
I fråga om de båda huvudslagena
av egentlig brödsäd framhåller prof.
Sjöström, att vetearealen mera än
fördubblats, meda råddlingen ej fö-
retar någon ökning alls. Veteök-
sundheten har under de sista 50 åren
treubblats och sålunda stigit hastig-
are än produktionen. Försörvitt Sve-
rige över huvud taget bör sträva ef-
ter att själv, åtminstone i huvudsak,
producera sin erforderliga brödsäd,
företrägeligt rumsad, fastslår prof. Sjö-
ström, i främsta rummet, behov av en
utsträckt veteodling, särskilt emedan
man ävens för framtiden kan förvänta
en starkare ökning av vete-
rågkonsumtionen. Någon sådant
starkt ökning av skörden per hektar
denna redan nu under normala år lig-
ger högre än i de flesta andra länder,
och ökad produktion möjliggöres så-
lunda endast genom utvidgning av
arealen.

När fränsningsarmén kom till Sve-
rige. I dagarna kan fränsningsarmén
i Sverige sitta till 40-årsjubileum. För-
sta anledningen till fränsningsarméns
uppkomst i Sverige savs sommaren
1878. Man hade beslutat att bygga
en järnväg mellan Näsvjö och Ham-
stad. I spetsen för detta företag stod

samfundsordning bygd på fri själv-
bestämelse och lag, därför hållfast
i prövningens stund och måktigt av
förbättring i fredliga former. Medan
folken famlande falla ned i farliga
fattigdom, tynges även vår mark av
nöden. Kärlekens samaritargärning har
under dessa år uppövat en redobben-
het, som utgör ett ärenämne för de
behördade givarna av Sveriges folk
och en förebildelse mot dem som till
sluta sina hjärtan och penningspögar.
Barmhärtigheten anstränger sig vil-
ligt för att hjälpa de många hårt
drabbade här hemma, och den söker
utom landet rädda åtminstone några
av dem som eljes krossats mellan
självhåvdelsens krossar."

**BOTADE FOTEN
PÅ 4 DAGAR**



"Intet annat än Zam-Buk kunde ha
gjort det," säger Mrs A. Berryman
150 John Street, North, Hamilton i
vid beskrivning av hur hennes högra
fot krossades av ett vargskjäl och
blev helad. "Köttet var förfärligt krossat,
svart och inflammerat och jag
svimmade av smärta. Då det var ab-
solut omöjligt för mig att röra mig
gick min mans moder mig att försöka
Zam-Buk. Det var överaskande!"
"Inom TVÅ DAGAR hade all svullnad
och förtvålning försvunnit och smärtan
hannylst. Inom FYRA DAGAR ge-
nom ständigt bruk av Zam-Buk kun-
de jag gå omkring som vanligt; den
skadade foten var fullständigt helad."
Zam-Buk är en kraftig, antiseptisk
läsare, som snabbt befriar huden från
korruption och sjukdom samt växer
nya friska vävnader. Ingen vanlig
salva kan jämföras med Zam-Buk. På
en ask idag! 50c hos alla handlande
eller FRUIT PROV för 10c frimärke
från Zam-Buk Co., Toronto.

**ZAM-BUK
For Healing!**

dagen började man ana oråd, och då
T:s byresvärd gick för att söka, hit-
tades Thelén hängande död i en väg i
närheten av hemmet. Thelén var 43
år gammal och känd som en nykter
och ordentlig person. Den hemaka
oljkan, som medförde honom död,
fick fadern kända sin skuld till, gjor-
de, att han i förtvålning tog sitt eget
liv. Makarna Thelén ha varit gifta
ett år, och gossen var deras enda
barn.

Mellersta Sverige

Bobuslans apostel 60. Otto Län-
berg i Uddevalla fylde i dagarna 60
år. De som känna honom bl helt
visst förvånade vid detta meddelande,
ty Länberg är "Bobuslans apostel", som
här i L. ibland kallas, ungdomligt verk-
sam och livlig, men på hänsyn tagen
till hans stora, rika livsgärning, ty-
cker man det är underligt, att han re-
dvid 60 års ålder hunnit utträtta så
mycket under sin härd, år, som här,
fått kämpa sig igenom i det mörka,
karga Bobuslän.

70-årig kvinna inbränd i Anim-
skog. Ett barns Gustaf och Aron
Jakobson i Bote, Animskog, Väster-
götland, tillhörigt böningshus har
brunnit. Deras 70-åriga syster, Anna
Sina Jakobson, som var oförmög-
den att röra sig, för tillfälligt be-
funns sig ensam i huset, brann inne.
Hennes broder Gustaf och hennes 20-åriga
dotter trängde in i den brinnande
byggnaden för att söka rädda den,
men misslyckades. De ådrogo sig
därvid svåra brännskador.

Ny pappersfabrik vid Sjöffe. Bille-
rudsbolaget har i dagarna igångsatt
en pappersfabrik i Sjöffe. Härige-
nom kommer bolagets produktion av
papper upp till 20,000 ton per år. Man
ställer stora förväntningar på denna
nya fabrik, som skall tillverka en rikt
ökl i världens så efterfrågad specialar-
tisk och omfångsrik. Genom den
nya fabriken blir Bille-rudsbolaget på
detta område en av de ledande fir-
morna på världsmarknaden.

När nidingar på till dans. Vid en
dantillställning i Himle i Sannars
socken härommatten tändes ett otal
unga män in i danslokalen och
förvände svar missandel mot de in-
nevarande ynglingarna och flickorna.
Flera av de dansande måste räddas sig
ut genom fönstret. Svårast miss-
handlades en yngling E. Andersson
från Varberg, vilken erhölet ett stygt
knivug över halsen. Han måste i
medtagt tillstånd införas till lasare-
tiet i Varberg. Även en del andra av
ungdomarna blevo skadade. Lokalen
utsettes för skadegörelse.

Ett flytande hotell. Styrelsen för
jubileumställningen umgås, enligt
vad Göteborgstidningen erfarit, med
planer på att förbyra en stor linie-
gård, vilken under de mest frekvent-
rade utställningsåren skall ligga
förtöjd i hamnen och upplättas åt
utställningsbesökare, vilket alltså in-
nehåller, att Göteborg erhallar ett fly-
tande utställningshotell. Tidningen
har förfrågat sig i saken hos general-
kommissarie H. Adelson, vilken be-
kräftade, att planen varit föremål för
behandling och vissa underhandlingar
pågått. På frågan nuvarande läse var
han emellertid förinlämnad att lämna
några detaljerade upplysningar.

En socker, som vill bli mindre. Till
k. m. t. har från en del sockenbor i
Östra Hargs socken ingivits en skrivel-
else, vari dessa begära, att socken-
delen norr om Roxen skall överföras
till Stjärnsjö socken. I motiveringen
framhållas kommunikationssvårigheterna
med Ö. Hargs centrala delar, vilka
ligga söder om Roxen. Arvstäm-
det är landvägen fyra mil, och bälte-
des försvåras förbindelserna vid
otjänlig väderlek. Det isolerade läget
hindrar sockenborna i stora delar
att deltaga i behandlingen av socknens
angelägenheter.

Fornlämningar, som fridlysas. Till
k. m. t. i Skaraborg län har av rik-
antikvarien anmälan gjorts, att det
på Eldstors egendom i Aeklinga sock-
nen befintliga gravfältet från fordom
hotades av vandalisering, berodande på
dessa läge omöjligt intill en grus-
gröp. Det begäres förordnande frid-
lysnings av gravfältet i fråga. Frid-
lysningsen gäller fem särskilda platser
inom ett av sekreteraren för Sveriges
geologiska undersökning kartlagt om-
råde. Länsstyrelsen har med anled-
ning av anmälan gått i förattning om
att fridlysa området i fråga.

Programmet för högtidlighälden av
Västerås eller Sveriges äldsta
symfoniska trehundraårsjubileum
i år är nu i stora drag fastställt. Min-
nefesten är bestämd att äga rum den
14 juni. Den kommer att inledas med
inviaring av Johannes Rudbeckius
staty, utgjord av professor Carl Milles
och utförd i brons. Måssa hällor i
domkyrkan, en minnesfest, som ägnas
Rudbeckius minne. Därefter äger
gymnasiets högtidligt rum. Den inle-
des med jubelstift procession från
löfverket till domkyrkan. Till jubel-
fästerna komma tvänne fästskrifter att
utgivas, en utgörande i huvudsak en
historik över gymnasiet uppkomst
och utveckling, och den andra behand-
lande det andliga tillståndet inom
Västerås stift från 1600-talet till vår
tid. I anslutning till 300-årsfesten
kommer en kulturutställning att anordnas.

Nöden i Stockholm. Föreståndaren
för stiftelsen för fattiga och värnlösa,
pastor V. Mattsson, påpekar, att ar-
betslösheten ej är större i år än i
fjol, men fattigdomen är så mycket
värrre. Det är oändligt mycket fast-
gare i Stockholm i år än i fjol vid
denna tid. Det lilla, som fanns då,
är pantsatt eller sått. Nu finnes det
ej längre några utvägar. Fattigdomen
har i år kommit över en ny kategori
människor, nämligen de kontors-
ställda. Arbetslösa tjänstemän med
familjer översväms stiftelsen med
sin nödhjälpsansökningar. Person-
len på stiftelsens kontor är alltigenom
d. d. arbetslösa kontorister. Stiftelsen
har anskaffat skrivmaskiner och har
för avsikt att låta arbetslösa utföra
skrivmaskinarbeten.

Gård 545 i samma släkt. En hu-
vudsadstidning har anordnat en täv-
lan om "den äldsta fädernärvarde gå-
rd" i Sverige, d. v. s. den gård, som
gått längst inom samma släkt. Jyrn-
beslut enhälligt att tillerkänna går-
den Kyrkefjäll i Bohuslän i Klövadals
socken på Tjörn första stift. Denna
gård har med så stor visshet, som
förhuvud taget står att få genom
överskning i riksarkivets förteckningar
och mantalslängder m. m., gått i arv
från förfadern till barn allt ifrån år
1377. Gården har ett rätt isolerat lä-
ge. Nuvarande innehavare är fru Be-
gina Lindstedt, som är 71 år, och
som dotter jämte man bebor gården. Kyr-
kefjäll ligger som sagt sina arvs
fädernärvid gård upp till 1377. Egen-
domen har emellertid ofta upplåtts
och ärvt av på fädernet och, än på
modern. En annan gård, Sefastgår-
den i Jämtland, följer Kyrkefjäll i
i hälsarna och var nära att göra den-
samma rangen stridig. Visserligen
kanns Sefastgårdens ännu såsom fä-
dernärvid gård icke ledas i bevis
längre upp än till början av 1400-ta-
let. Men gården erbjuder en så säll-
synt vackert bruten led av 16 gene-
rationer, fäder och söner, såsom äro-
re.

Tävlingsstationer efter spirituosas ett
öskemål. Tullförvaltare i Ström-
stad har, enligt Göteborgs Dagblad,
i rapport till generalutstyrelsen
begärt att få göra tullvisitationer oc-
kså på tåg. Det har nämligen konstaterats,
att stora mängder smuglad
sprit beforsaras för järnväg. Rätten
att göra visitationer på tågen har nu
förordnats i rikligt principgräns. I ett
meddelande från trafikinspektören i
Göteborg har tullförvaltarens Alagts
förbud att göra dylika visitationer på
tågen. Vad tullförvaltarens vill åstad-
komma med sin framställning är, att
denna ordning från trafikinspektören
omedelbart upphäves. En lagändring
skulle ta alltför lång tid och inte
nåmnvärt stora smuglingarna. Järnvä-
gen gör gällande sina skyldigheter
att skydda passagerarna, men tullför-
valtarens motiverar å andra sidan den
framställning som nu gjorts till ge-
neralutstyrelsen med att smuglingarna,
av allt att döma, ha stora skaror an-
hängare bland järnvägs tjänstemän.
—Göteborg, som rapporten avser, lö-
per för övrigt rätt nära kusten och
stimulerar till hantveringen. Med
Stockholmspolisens hjälp har tullbe-
vakningen i Strömstad under den se-
naste tiden gjort den uppgiften, att
blåna — tydligen i spritsmuglingens
ens tjänst — fara med falska num-
mer. Det har gjorts försök att stävja
dessa så långt möjligt. Bl. a. har
framställning gjorts till järnvägen
om stängning av grindarna för att på
så sätt komma åt bilpassagerarna
med de falska nummerna. Tullförval-
tarens förklarar emellertid, att järn-
vägen gör svårigheter. Järnvägen vill
ha alltför minitösa framställningar
och motiveringar.

Religionsvetenskaplig kongress i
Lund nästa år. Teologiska fakulteten
vid Lunds universitet förbereder för
nästa år en nordisk religionsveten-
skaplig kongress, vilken skall hållas i
samband med domkyrkans 800-årsju-
bileum. Kongressen, som omfattats
med livligt intresse även av de övriga
nordiska länderna, avses vara samlad
under tre dagar, varunder ett större
antal föredrag inom såväl allmän re-
ligionsvetenskap som historisk och
systematisk teologi skulle hållas.
För byråkostnader och tryckning av
förhandlingarna begär fakulteten i en
till k. m. t. ingiven framställning ett
belopp av 2,000 kr.

Tyska planer på Taberg. Enligt vad
tidningen "Halland" erfarit, har ett
tyskt intresse äret riktats på järn-
malmen i Taberg. Sedna berghant-
ningen där definitivt avbröts i slutet
av förra århundradet, ha tyskarne
mer än en gång haft planer på att
åter få den i gång. Dessa ha varje
gång strandat. För närvarande lär
det föras ganska vidlyftiga nya un-
derhandlingar på skilda håll för bergs-
handterings återupptagande. Enligt
tidningen gå planerna ut på att mal-
men, sedan den brutits i Taberg, skul-
le transporteras till Tyskland och
eventuellt förädlas i Halmsåed. Enligt
vad som uppgives, skulle ånda till
1,000 ton järnmalm om dagen trans-
porteras med Näsjöbanan till Halmsåed
och med härtare sedan föras via
dessa till Tyskland för förädling. En-
ligt ett annat projekt skulle smått
verks utläggas i Halmsåed, där sålunda
järnmalm skulle förädlas.

Kunde ej ligga. "Förliden är var
jag mycket sjuk" skriver fru Josefine
Stupek i Smokeless, Pa. "Jag hade
smärtor i fötterna och på huvudet
av ryggvärk, så jag kunde varken gå
eller ligga. Jag rådförde flera lä-
kare och tog alla möjliga mediciner,
men intet hjälpte. Jag tog då min
tillflykt till Dr. Peters Kuriko. Se-
dan jag använt fem flaskor av detta
läkemedel försvann plågan." Det-
ta välkända örtpreparat är ett konsti-
tutionellt medel; det har en valör-
de verkan på hela systemet och bi-
springer naturen i återställandet av
hälsans harmoni. Det kan ej fås på
apoteken, utan tillhandatållas genom
speciella agenter direkt från tillver-
karnas laboratorier. Tillskriv Dr.
Peter Fahmy & Sons Co., 2501,
Washington Blvd., Chicago, Ill. Skriv
ett litet brev.

Levereras tillfritt i Canada.

Bland 250,000 tävlingskrifter om
vägbyggnad, insända av högskolele-
ver över allt i landet, vann den,
som skrivits av Karl G. Pearson, en 17-
årig yngling i Washington, D. C., för-
sta priset värdt \$4,000. Pearson kom
1920 till Washington från Lindsborg.

Södra Sverige
Stor eldsvåda i Kristianstadstrak-
ten. En förödande eldsvåda härjade
härmedagen i Rinkaby landbrukare A.
Nilssons egendom. En väderkvarn,
ett spannmålsmagasin och en uthus-
byggnad lades fullständigt i aska. Det
av elden förlorades för räddat för
Sveriges största mejeri. Vallbergs
mejeriförening i detta Halland hade
den 19 dec. ordinarie årsstämma i
mejeriets lokal under patron Oskar
Jönssons ordförandeskap. Ansvarstfi-

bet beviljades styrelsen för det glap-
na årets räkenskaper och förvalning.
Till mejeriet — som är Sveriges stör-
sta — har under året inlämnats 8,135,
995 kilo söt mjölk, för vilken mångd
betalats 945,584 kr.

En livskraftig sysskonkret. Fem
bröder med den sammanlagda åldern
av fyra hundra år sammanträdde ny-
ligen i Lund hos förre godsäg. Chris-
toffers von Platen, som då fylde 80 år.
Han byllades hjärtligt av sina brö-
der, den 84-åriga rytmmästaren Rick-
man v. Platen, Angelholm, den 82-åriga
översten Gustaf v. Platen, Malmö,
den 78-åriga rytmmästaren Julius v.
Platen, Klippan, och den 74-åriga f.
sodsägaren Albert v. Platen, Klippan.
I en kvart i trettio-tio socken märkte
mjölnaren Hämöggen, att det gick
tungt att mala, och fann vid underök-
ning tvänne sparbankböcker, lydande
på belopp överstigande 10,000 kr.
samt tillhöriga den person, vars
spannmål han var värd med att för-
mala. Böckerna voro oskadade och
överlämnades till sin ägare, som emel-
lertid inte var belåten med att obbe-
rika fått titta i korten. Enligt vad
som uppgavs skulle beloppet inte all-
deles stämma med de deklarerationer
lämnade uppgifter.

Kopparmålans gård blir egna hem.
Ereknemållan i Kristianstads län
har besökt Kopparmålans gård i
Östra Ljunghj socken för underhand-
lingar om inköp av gården, vilken
förelagts till utstyckning till egna
hem. Nämden fann vissa delar av
gården synnerligen lämpliga för an-
värd. Det är oändligt mycket fast-
gare i Stockholm i år än i fjol vid
denna tid. Det lilla, som fanns då,
är pantsatt eller sått. Nu finnes det
ej längre några utvägar. Fattigdomen
har i år kommit över en ny kategori
människor, nämligen de kontors-
ställda. Arbetslösa tjänstemän med
familjer översväms stiftelsen med
sin nödhjälpsansökningar. Person-
len på stiftelsens kontor är alltigenom
d. d. arbetslösa kontorister. Stiftelsen
har anskaffat skrivmaskiner och har
för avsikt att låta arbetslösa utföra
skrivmaskinarbeten.

Religionsvetenskaplig kongress i
Lund nästa år. Teologiska fakulteten
vid Lunds universitet förbereder för
nästa år en nordisk religionsveten-
skaplig kongress, vilken skall hållas i
samband med domkyrkans 800-årsju-
bileum. Kongressen, som omfattats
med livligt intresse även av de övriga
nordiska länderna, avses vara samlad
under tre dagar, varunder ett större
antal föredrag inom såväl allmän re-
ligionsvetenskap som historisk och
systematisk teologi skulle hållas.
För byråkostnader och tryckning av
förhandlingarna begär fakulteten i en
till k. m. t. ingiven framställning ett
belopp av 2,000 kr.

Tyska planer på Taberg. Enligt vad
tidningen "Halland" erfarit, har ett
tyskt intresse äret riktats på järn-
malmen i Taberg. Sedna berghant-
ningen där definitivt avbröts i slutet
av förra århundradet, ha tyskarne
mer än en gång haft planer på att
åter få den i gång. Dessa ha varje
gång strandat. För närvarande lär
det föras ganska vidlyftiga nya un-
derhandlingar på skilda håll för bergs-
handterings återupptagande. Enligt
tidningen gå planerna ut på att mal-
men, sedan den brutits i Taberg, skul-
le transporteras till Tyskland och
eventuellt förädlas i Halmsåed. Enligt
vad som uppgives, skulle ånda till
1,000 ton järnmalm om dagen trans-
porteras med Näsjöbanan till Halmsåed
och med härtare sedan föras via
dessa till Tyskland för förädling. En-
ligt ett annat projekt skulle smått
verks utläggas i Halmsåed, där sålunda
järnmalm skulle förädlas.

Kunde ej ligga. "Förliden är var
jag mycket sjuk" skriver fru Josefine
Stupek i Smokeless, Pa. "Jag hade
smärtor i fötterna och på huvudet
av ryggvärk, så jag kunde varken gå
eller ligga. Jag rådförde flera lä-
kare och tog alla möjliga mediciner,
men intet hjälpte. Jag tog då min
tillflykt till Dr. Peters Kuriko. Se-
dan jag använt fem flaskor av detta
läkemedel försvann plågan." Det-
ta välkända örtpreparat är ett konsti-
tutionellt medel; det har en valör-
de verkan på hela systemet och bi-
springer naturen i återställandet av
hälsans harmoni. Det kan ej fås på
apoteken, utan tillhandatållas genom
speciella agenter direkt från tillver-
karnas laboratorier. Tillskriv Dr.
Peter Fahmy & Sons Co., 2501,
Washington Blvd., Chicago, Ill. Skriv
ett litet brev.

Levereras tillfritt i Canada.

Bland 250,000 tävlingskrifter om
vägbyggnad, insända av högskolele-
ver över allt i landet, vann den,
som skrivits av Karl G. Pearson, en 17-
årig yngling i Washington, D. C., för-
sta priset värdt \$4,000. Pearson kom
1920 till Washington från Lindsborg.

Södra Sverige
Stor eldsvåda i Kristianstadstrak-
ten. En förödande eldsvåda härjade
härmedagen i Rinkaby landbrukare A.
Nilssons egendom. En väderkvarn,
ett spannmålsmagasin och en uthus-
byggnad lades fullständigt i aska. Det
av elden förlorades för räddat för
Sveriges största mejeri. Vallbergs
mejeriförening i detta Halland hade
den 19 dec. ordinarie årsstämma i
mejeriets lokal under patron Oskar
Jönssons ordförandeskap. Ansvarstfi-

En Affärsutbildning,
erhållen vid
The Success College,
Winnipeg, är en
Fullständig träning.
THE SUCCESS är den ledande
handelskolan i västra Canada.
Dessa överlägsna betyg beror på: ut-
märkt läge, ideala lokaler, först-
klassig ledning, kompletta materi-
aler, moderna vittomfattande kur-
ser, expert lärare och verksam
Anställnings Byrå. Ingen annan
handelskola väster om The Great
Lakes kan liknas vid THE SUC-
CESS i dessa viktiga grenar.

**THE SUCCESS
BUSINESS COLLEGE, Ltd.**
Hörnet av Portage Ave. och
Edmonton St.
WINNIPEG, MAN.
(Står ej i samband med någon an-
nan skola).

DR. PHILIP A. ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.
TANDERNAS VÄRD får icke för-
summas om ni önskar behålla eders
goda hälsa. Det är bevisat, att alla
svåra sjukdomar komma av dåliga
eller förusmädade tänder. — Jag står
med både till ert tjänst och vill gjve
eder alla råd jag kan och vill under-
söka edra tänder gratis.
Tänder utdragna smärtfritt.
OBJÄR- OCH LOKAL
DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterling Bank Bldg.
Hörnet Portage & Smith, Winnipeg.

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud, Kåne, Urin
och Venerska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,
211 Portage Ave.
Kontorstid: 10 f.m.—8 e.m.
Telefon: A 4188

RYSK MASSAGE
Specialitet: förslamning, förkyln-
ing, reumatism, nervösa sjuk-
domar, huvudvärk och förstoppning.
HELEN EDEL-SOLOVEY,
AND MITCHELL
304 Fashion Craft Bldg.,
Telefon N9851
Mottagningstider: 9—12 f.m.,
2—7 p.m.

DR. BRANDSON
LAKARE
Kontor: 701 Lindsay Building
Kontorstimmer från 2 till 4 endast
eftermiddags.
Bostadstелеф: A 7047 — A 7193

Kontor: A 2888 Bostadstелеф: Dr. John 897
Dr. T. Glen Hamilton
LAKARE
219—218 Somerset Bldg., Winnipeg, Man.

DR. A. J. L. OLSON
Tofteld, Alta.
Icke medicinerande läkare.
Kroniska sjukdomar botas på kort
tid genom naturans medel och de
nyaste medicinska metoderna. Kom
och bliv frisk. Fri konsultering.

Kontor: 401 Loyal Building; Tel. A 890;
Bostad: 46 Albany Ave.; Tel. B 918A.
DR. M. B. HALLDORSON
SPECIALITET: LUNGBJUKDOMAR
Kontorstimmer: 11 till 12 f.m.; 9 till 6 p.m.

HÖGT BLODTRYCK
Varför lider ni av högt blod-
tryck och åderförkalkning; det ko-
stlar er ingenting att finna ut värt
metod. Oberoende av andra meto-
der ni försökt, kunna vi göra un-
der för er.
VIT-O-NET PARLORS
738 Somerset Bldg., Winnipeg, Man.
Tel. N7793

MÄN ÖNSKAS
Tjänna \$25 till \$50 i veckan
Lär barberarykret på kort tid un-
der vårt nya system. Vi betala er
under det ni lär. Förlägs läsa
International Barber College
213 Alexander Ave., Winnipeg.
Skolan av erkänd överlägsna.

J. J. JOHNSON
Dam- och Herrskräddare
264 Main St. South, Tel. A8484
Winnipeg, Man.
Eleganta modeller i impor-
terade tyger för kostymer.

Copenhagen
TUGG-
TOBAK
Gjord af den mest utvalda,
rika, saftiga bladtobak —
garanterat absolut ren.

Denne Er saken, som giver eder
världens bästa tuggtobak.

Res hem till SVERIGE eller öfverlåtad ansvaret med

SVENSKA AMERIKA LINJEN

SVENSKARNES EGEN LINJE
Direkt passagerstrafik
New York och Göteborg
med de snabbaste, lussuösa, oijordande ångarna
"DROTTNINGHOLM"
och
"STOCKHOLM"

TURLISTA:
Från NEW YORK, Från Göteborg
10 FEB. DROTTNINGHOLM 27 Jan.
10 MARS DROTTNINGHOLM 14 Feb.
31 MARS STOCKHOLM 15 Mars

Passagerare gå ombord på ångaren vid "Swedish American Line Dock Foot West 57th St., New York", och landstiga direkt från ångaren vid kajen i Göteborg. Inga ombordgångar i Ingå, Åre, eller i andra städer.

Överträttade bekvämligheter. Svensk, ypperlig matberedning. Svensk besättning och betjäning.
Beställ biljetter nu, medan goda platser kunna erhållas genom att inbetala handpenningar till närmaste agent eller till
Swedish American Line
24 State St., New York

P. M. Dahl, S.S. Agency
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Norska Amerika-Linjen

Om ni skall sända biljet till någon därhemma, välj då den direkta Norska Amerika-Linjen. Biljetterna gäller för ett år och utställs till alla städer i Canada och U.S.A.
Avgångsdagar från New York:
"Bergensford" 2 Febr.
"Stavangerford" 13 Mars
"Bergensford" 13 Mars
"Stavangerford" 31 Mars
"Bergensford" 20 April
"Stavangerford" 5 Maj
samt reguljärt därefter
För alla nödvändiga upplysningar besök närmaste lokala agent eller skriv till
HOBE & CO., G. N. W. A.
319 Second Ave. So. Minneapolis,
eller Linjens Kontor
22 Whitehall Street, New York,
115 So. Dearborn Street, Chicago,
708 Third Ave., Seattle,
681 Market Street, San Francisco.
P. M. DAHL'S STEAMSHIP AGENCY
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

The Modern Laundry's

Två dagars betjäning
NEW WAY (Semi-Finished) till 8c. per lb.
Minsta vikt 12½ lbs., \$1.00.
WET WASH, 7 till 14 lbs. till 7c. per lb.
WET WASH, 15 lbs. och över, per lb. 6c
Äro de bästa valuter i tvätt. Fråga vår körare eller telefonera A6361.

C. ALISON LÄSSMED

Nycklar tillverkas och lås lagas. Knivar och saxar slipas och smärvar reparations utföras.
313 Logan Ave.

J. E. Stendahl DAM- & HERRSKÄDDARE

Specialist i skinnarbeten. Reparationer utföras prompt och billigt.
318 LOGAN AVE., WINNIPEG.

FARM

Vill sälja eller utarrendera ¼ section på goda villkor. Tillkriv ångaren, W. Heggmark, Drake, Sask.

NORDEN (Inc.)

Stiftad 1908
Sjunde tredje månaden i varje månad
4 Scott Memorial Bldg. 11-12
Sekreterare J. A. Gustafson 208
Logan Ave. Tel. A 7621
Plannasekreterare Alexia Christenson
186 Scotts St. Winnipeg
Sjuk ordförande: P. A. Pearson, 351
Newton Ave.

Logen Framtiden: Hopp No. 1
I. O. G. T.
& Logan Hall
413 LOGAN AVENUE
Möten första och tredje onsdagen i månaden.
Besök möten: Alla behövas i avseende L. D. - Mrs. Otilia Egnell, 7
Boyle St. Tel.: A 2686

Logen Goda Avsikten No. 3

KENORA, avhåller sina ordinarie möten första och tredje tisdagen varje månad kl. 8 e.m. Goda program. Bliv medlem.
ALB. NØRREUS, L.D., Kenora, Ont.

WINNIPEG

Manitoba Ski Club kallas härmed till sammanträde nu om fredag, den 26 januari, med början kl. 8 e.m. i denna tidnings kontor, 325 Logan Ave. Alla medlemmar uppmanas infinna sig. - Fred Zickerman, ordf.

Winnipeg's publika bibliotek har under det gångna året utlånat 913,567 böcker. Av dessa utlånades 823,722 för läsning i hemmen samt 42,612 för läsning i biblioteksrummet.

Med en last spinrockar bestämde för Saskatchewan var f. v. Mr. Hans Peterson från Narrol P. O., Man. i staden. Vi hänvisar för övrigt till annonser i dagens nummer.

På väg till Ontario för att där taga arbete passerade i måndags Nils Sellström från Mulvihill, Man. samt John Holm staden. Den senare har en bror, Robert Holm, bosatt i Mulvihill.

Svensk dans avhålls nu om lördag & Morrow Hall i Elmwood samt kommer att avhållas varje lördag för en tid framåt utom den 10 feb. Käron spelar mestadels svensk musik. Inträdet är endast 50c.

Under 25 år hade den 19 ds. Mr. Magnus Peterson, isländare till böden, betjänat staden. Sedan 1905 innehar han befattningen som assistent city clerk. Med anledning av dagens betydelse erhöi han en gåva av sina arbetskamrater jämte gratulationer.

På besök i staden voro denna vecka Mr. J. Johnson och Mr. J. Erickson, båda från Camos, Ont. Den förra stammar från Dalaland samt har vistats i Canada i 16 år, den senare från Medelpad samt anlände hit för 23 år sedan.

En oförbättring ungar, nämligen förmanen & härvarande tryckeri Emil Lindblom tyllde i söndags År. Huru mycket han tyllde får den unga man taga reda på, som lyckas övervinna hans kärlek för det glada och fria ungarlivet. Vi gratulerar yvanten Emil och önska honom gott nytt år - förliat - vi menade många lyckosamma år.

Från en resa till Minneapolis, St. Paul och Great Falls med andra platser återkom f. v. Mr. Trued Abrahamson från Kingmunde, Alta. Han kommer att stanna i staden för att söka läkarhjäl och taga behandling för sin reumatism. Till Statera anlände han 1881 samt gjorde 1885 ett sex månaders besök i Sverige. Varefter han återvände till onkel Sams land för att 1911 slå sig ned i Canada.

Föreningen Norden avhöll sitt årsmöte den 17 ds, varvid årsrapporter inlämnades av respektiva tjänstemän. 18 personer hava under året ingått i föreningen; utslutna 13; avlidna 1, nämligen Mr. Swan Nilson. Föreningen har under året fått till stånd ett musikband, tack vare Mr. Josua Borgs entusiastiska arbete och stora intresse för musikbandet. Föreningens finansiella ställning är som följer: Kontanta pennningar i bank, samt på hand hos finanssekreteraren vid årets slut \$4,172.91

Föreningens lösegendom och musikinstrument 659.81
Summa tillgångar \$4,832.72
Föreningen har under året utbetalt i sjukhjälp samt andra välgörande ändamål en summa av \$837.45. De invalda tjänstemännen för år 1923 äro som följer: Mr. John Torell, ordf.; Mr. P. Nilson, v. ordf.; Mr. Alex Christenson, finanssekr.; J. A. Oslin, kassör; J. A. Gustafson, sekr.; Mr. M. Backman, ordningsman; Trusteer: Mr. Nils Pearson, Mr. P. Nelson, Fredrik Johnson. På sjukkomitén tjänstgör Mr. P. A. Pearson, Gunnar Forsberg samt Ivar Olson. Efter mötet överraskade vi musikledare Mr. Borg med en penningssumma såsom erkänsla för hans nitiska arbete för att få det nuvarande musikbandet till stånd. - Sekr.

C. H. NILSON

Dam- och herrskäddare
Största skandinaviska skrädderifabrik.
208 Logan Ave.
Andra dörren från Main St.
Winnipeg, Man.
Telefon A-7021

Moder och dotter bägge nytta därav

Varför Quebec dam priser Dadd's Kidney Pills.



Mrs. M. Dahl.

Men sinnet och ansiktet äro lika ungdomliga som på en 35 års man. Ägna samt å personalens vägnar önska vi framföra våra hjärtligaste lyckönskningar till födelsedagsåret med skaldens ord: "Ja måtte han leva, ja måtte han leva i hundra år!"

Mr. A. Hägglund d. & från Teulon, Man., har varit i staden ett par dagar i och för affärer.

S. F. S. T. avhåller nästa möte onsdagen den 30 januari kl. 8 e. m. i miss Freda Simonsons studio, Machon Academy of Arts, 11 Kennedy st.

Nationalbibliotekets styrelse sammanträder fredagen den 26 januari kl. 8 e. m. 294 Laura St. Alla uppmanas närvara.

Mr. Hanson från Falun, Alta, anlände till staden i måndags morgon för att besöka sin dotter, Mrs. Strömberg, som ligger sjuk på General Hospital. Han ämnar stanna några dagar i staden.

Logen Strindberg av Vasönden har alltid varit verksamt avhållit en större maskerad ball. Denna sedvanliga maskerad kommer i år att på av stapeln den 16 februari. Lågg nu detta på minnet och skaffa er kostymer i tid. Se annonser senare. - Kom.

Efter 3 veckors besök i Minnesota återkom i måndags Mr. och Mrs. Olof Erikson från Star City, Sask. till Winnipeg på väg hem. Mr. Erikson härstammar från Föllinge i Jamtland samt anlände till Canada 1903 samt har sedan det året ej varit i Winnipeg.

För Sverigeresande tillkännages, att enligt Svenska Amerika Linjens huvudkontor i New York meddelande, är frakten på motorbilar nedsatt till 22½c per kubikfot. De som ägna taga motorbilar med sig kunna nu räkna ut, vad detta kostar.

En vida berest man avlade i tisdags ett besök å vårt kontor, nämligen Mr. Thorvald A. Eide, vilken representerar det stora Syracuse Smelting Works i Brooklyn, N. Y. Han kom just nu tillbaka från sin tredje resa till Cuba och Sydamerika samt anlände hit för att hälsa på en del bekanta. Mr. Eide har nämligen varit bosatt i Winnipeg i 5 år samt lämnade denna stad 1919. Under de fyra sista åren har han på sina resor besökt 26 länder.

Skall försöka än en gång. Den kände svenske brottern John Freeberg, som förliden gång icke enligt allas åsikt fick "fair play", kommer än en gång att bjuda sin motståndare Jack Taylor spetsen. Detta sker fredagen den 2 februari i Board of Trade Hall. Denna gång kommer det att bli två domare, och vi hoppas, att vår landsman nu har bättre tur, vilket han så väl förtjänar. Se för övrigt annonser i dagens nummer.

"Ett slag mot publikt ägandeskap", förklarade Mr. J. G. Glasco, manager för Winnipeg Hydro, f. v. de rapporterade underhandlingarna om försäljning av den provinssiella regeringens hydrosystem till Manitoba Power Co. vara. "Jag är verkligen förvånad", uttryckte han, "att en sådan proposition alls skulle tagas i övervägande. Opponenten mot publikt ägandeskap komma att betrakta detta sett som ett argument emot dylikt ägandeskap."

Winnipeg Hydro har mött oväntat motstånd av en del affärsmän här i staden, förklarade den 18 ds, dess manager, Mr. J. G. Glasco, under ett anförande inför Canadian Credit Men Association. På ett impressivt sätt framhöll han onödvärheten av en s. k. ständigt plant forenet med centrala uppvarmningssystemet. Man behövde en dylik för att borttaga varje framhåll för avbrott i betjäningen, vilket skulle kunna försäkra stor förlust för kunderna.

Konferens för vattennutten. Stadens handelskammare sände den 20 ds, ett telegram till premiärminister King med yrkan om att den federala vattennutten accepteras de av president Harding gjorda förslagen om en förordnad konferens för att taga i övervägande fördelarna och nackdelarna av St. Lawrence projektet. En delegation representerande Canadian Deep Waterways Association under ledning av James F. Fleming kommer att avresa till Ottawa för att göra samma yrkan. I telegrammet från handelskammaren påpekades den ofantligt stora vikten av sagda projekt för agrikulturen i västern.

Moder och dotter bägge nytta därav

Varför Quebec dam priser Dadd's Kidney Pills.

Madame Paradis, som led av svindel, neuralgi i huvudet, bröst och lemmar, talar om lindring, som hon erhöi av Dadd's Kidney Pills.
Mont Joli, Que. den 22 jan. (Specialt) - "Jag har varit i Dadd's Kidney Pills en verklig vän," säger Madame Paradis, en välkänd och högt respekterad invånare här.
"Jag var ur sjuk att vila min hjärna, vilket ibland gjorde mig så sjuk, att jag nästan blev medvetlös. I fyra månader led jag dag och natt. Jag tog 3 askar av Dadd's Kidney Pills och återfick god hälsa."
"Min dotter led också av nervös sjukdom samt fönn stor lindring, sedan hon tagit Dadd's Kidney Pills."
"Jag vill tala om detta läkemedel, som räddade mitt liv, så att andra må få lindring i sin sjukdom."
Dadd's Kidney Pills verka direkt på njurarna. De sätta njurarna i sånd att rensa urinsyran ur blodet. Med denna urinsyra i blodet kan ett ej förekomma reumatism eller neuralgi.

Mrs. H. Nyström från Teulon, Man., är i staden på besök hos dotter och mäg, Mr. och Mrs. C. J. Landin.

Efter att en månads tid ha skött härvarande svenska baptistförsamling avreste i måndags kväll stud. Sigfrid A. Sandberg till St. Paul för att där upptaga sina studier vid Bethel Seminarium.

Tävlingen i backåkning kommer nu om lördag att försiggå å den Winnipeg Ski Club tillhörda backen i River Park. Troligen komma tävlingarna att ske i fem avdelningar, nämligen klass A och B, längsta hopp tritt alla, för damer samt för gossar, vilket senare sker från den lilla backen. Enär Agnar Rehnberg befinner sig utom staden på tävlan i Edmonton, är det ringa tvivel om att klass A kommer att gå till John Ronjom. Inom klass B blir det nog däremot en skarp tävlan.

En skidtävlan var i lördags anordnad av Mr. J. Johnson, 522 Government Ave. K. Holst samt Manne Backman. Den omfattade två klasser - en på 10 år och under samt en på 10 år och över. Sträckorna voro respektive en halv mil och en mil. Sju tävlande deltog samt utom tävlan O. Larson från Elmwood. I tävlingen på 10 år togs första priset av R. Graham 8:20 min., andra av G. Regolows 9:05 samt tredje av D. McDonald 9:12 minuter. O. Larson utom tävlan 8:25 min. I tävlingen på en halv mil togs första pris av T. Pallner 5:10 min., andra av A. R. Stule 5:55, om tredje priset måste V. Regolows och Phipps draga lott, envar de hade samma tid 6:40 min., varvid den senare vann. Efter tävlingen bjöd Mrs. J. Johnson på kaffe med god. I den förra tävlingen bestodo prisen respektive av ett par av J. Johnson tillverkade skidor, plånbok samt en fällkniv och i den senare av ett par skidor, ett par tavast samt en fällkniv.

Utmärka sig på radiokonserten. De svenska musikaliska förmågor, som i fredags uppträdde å tidningen Tribunes radiokonsert fingo de bästa lovord i den engelska pressen, som bland annat skriver ungefär följande: De Svenska Sångargrönderna, under ledning av N. Backman, hade både vårt stora symfonistallet samt utförde dem på ett talangfullt sätt. Samma gånad och Mr. Manne Backman och Gunnar Forsberg, vilka bjödo på duett-sång. Fiolisterna J. A. Bystedt och R. Hallonquist visade bägge en sund teknik och ett äkta musikaliskt temperament. Nordens musikkår, sammansatt av skandinaviser, under ledning av J. J. Borg, spelade med schwing och liv samt god sammanhållning, vadan Mr. Borg är att komplettera för sin duktiga ledning. Ackompagnisterna miss Alice Zakrisson samt miss Olga Person-skötte sina uppgifter på ett förtjänstfullt sätt. Det gläder oss att våra landsmän i denna del ett så gott orkänande från engelskt håll och vi gratulerar samtliga till deras framgång.

På en resa till Minneapolis för att hälsa på släkt och vänner har skräddarästare J. E. Stendahl varit. Han skulle ha gjort det vid jul eller nyår, men det myckna arbetet tillät det icke. Men den 13 ds, bar det av, och den 22 ds, återkom han. Då Mr. Stendahl anlände till den stora metropolen, vilken han ej gästade på 2½ år, blev det jul där igen. Han tyckte dock, att det ändras sig betydligt där på den korta tiden. Vid besök på vårt kontor omtalade han, att hans barn och barnbarn vuxit betydligt. Folk såg ut att ha det bra, varit kom, och överallt blev han välkommen och varmt mottagen både utom släkt och bekanta. Han hälsade bl.

En skidtävlan var i lördags anordnad av Mr. J. Johnson, 522 Government Ave. K. Holst samt Manne Backman. Den omfattade två klasser - en på 10 år och under samt en på 10 år och över. Sträckorna voro respektive en halv mil och en mil. Sju tävlande deltog samt utom tävlan O. Larson från Elmwood. I tävlingen på 10 år togs första priset av R. Graham 8:20 min., andra av G. Regolows 9:05 samt tredje av D. McDonald 9:12 minuter. O. Larson utom tävlan 8:25 min. I tävlingen på en halv mil togs första pris av T. Pallner 5:10 min., andra av A. R. Stule 5:55, om tredje priset måste V. Regolows och Phipps draga lott, envar de hade samma tid 6:40 min., varvid den senare vann. Efter tävlingen bjöd Mrs. J. Johnson på kaffe med god. I den förra tävlingen bestodo prisen respektive av ett par av J. Johnson tillverkade skidor, plånbok samt en fällkniv och i den senare av ett par skidor, ett par tavast samt en fällkniv.

Utärka sig på radiokonserten. De svenska musikaliska förmågor, som i fredags uppträdde å tidningen Tribunes radiokonsert fingo de bästa lovord i den engelska pressen, som bland annat skriver ungefär följande: De Svenska Sångargrönderna, under ledning av N. Backman, hade både vårt stora symfonistallet samt utförde dem på ett talangfullt sätt. Samma gånad och Mr. Manne Backman och Gunnar Forsberg, vilka bjödo på duett-sång. Fiolisterna J. A. Bystedt och R. Hallonquist visade bägge en sund teknik och ett äkta musikaliskt temperament. Nordens musikkår, sammansatt av skandinaviser, under ledning av J. J. Borg, spelade med schwing och liv samt god sammanhållning, vadan Mr. Borg är att komplettera för sin duktiga ledning. Ackompagnisterna miss Alice Zakrisson samt miss Olga Person-skötte sina uppgifter på ett förtjänstfullt sätt. Det gläder oss att våra landsmän i denna del ett så gott orkänande från engelskt håll och vi gratulerar samtliga till deras framgång.

På en resa till Minneapolis för att hälsa på släkt och vänner har skräddarästare J. E. Stendahl varit. Han skulle ha gjort det vid jul eller nyår, men det myckna arbetet tillät det icke. Men den 13 ds, bar det av, och den 22 ds, återkom han. Då Mr. Stendahl anlände till den stora metropolen, vilken han ej gästade på 2½ år, blev det jul där igen. Han tyckte dock, att det ändras sig betydligt där på den korta tiden. Vid besök på vårt kontor omtalade han, att hans barn och barnbarn vuxit betydligt. Folk såg ut att ha det bra, varit kom, och överallt blev han välkommen och varmt mottagen både utom släkt och bekanta. Han hälsade bl.

En skidtävlan var i lördags anordnad av Mr. J. Johnson, 522 Government Ave. K. Holst samt Manne Backman. Den omfattade två klasser - en på 10 år och under samt en på 10 år och över. Sträckorna voro respektive en halv mil och en mil. Sju tävlande deltog samt utom tävlan O. Larson från Elmwood. I tävlingen på 10 år togs första priset av R. Graham 8:20 min., andra av G. Regolows 9:05 samt tredje av D. McDonald 9:12 minuter. O. Larson utom tävlan 8:25 min. I tävlingen på en halv mil togs första pris av T. Pallner 5:10 min., andra av A. R. Stule 5:55, om tredje priset måste V. Regolows och Phipps draga lott, envar de hade samma tid 6:40 min., varvid den senare vann. Efter tävlingen bjöd Mrs. J. Johnson på kaffe med god. I den förra tävlingen bestodo prisen respektive av ett par av J. Johnson tillverkade skidor, plånbok samt en fällkniv och i den senare av ett par skidor, ett par tavast samt en fällkniv.

Utärka sig på radiokonserten. De svenska musikaliska förmågor, som i fredags uppträdde å tidningen Tribunes radiokonsert fingo de bästa lovord i den engelska pressen, som bland annat skriver ungefär följande: De Svenska Sångargrönderna, under ledning av N. Backman, hade både vårt stora symfonistallet samt utförde dem på ett talangfullt sätt. Samma gånad och Mr. Manne Backman och Gunnar Forsberg, vilka bjödo på duett-sång. Fiolisterna J. A. Bystedt och R. Hallonquist visade bägge en sund teknik och ett äkta musikaliskt temperament. Nordens musikkår, sammansatt av skandinaviser, under ledning av J. J. Borg, spelade med schwing och liv samt god sammanhållning, vadan Mr. Borg är att komplettera för sin duktiga ledning. Ackompagnisterna miss Alice Zakrisson samt miss Olga Person-skötte sina uppgifter på ett förtjänstfullt sätt. Det gläder oss att våra landsmän i denna del ett så gott orkänande från engelskt håll och vi gratulerar samtliga till deras framgång.

På en resa till Minneapolis för att hälsa på släkt och vänner har skräddarästare J. E. Stendahl varit. Han skulle ha gjort det vid jul eller nyår, men det myckna arbetet tillät det icke. Men den 13 ds, bar det av, och den 22 ds, återkom han. Då Mr. Stendahl anlände till den stora metropolen, vilken han ej gästade på 2½ år, blev det jul där igen. Han tyckte dock, att det ändras sig betydligt där på den korta tiden. Vid besök på vårt kontor omtalade han, att hans barn och barnbarn vuxit betydligt. Folk såg ut att ha det bra, varit kom, och överallt blev han välkommen och varmt mottagen både utom släkt och bekanta. Han hälsade bl.

En skidtävlan var i lördags anordnad av Mr. J. Johnson, 522 Government Ave. K. Holst samt Manne Backman. Den omfattade två klasser - en på 10 år och under samt en på 10 år och över. Sträckorna voro respektive en halv mil och en mil. Sju tävlande deltog samt utom tävlan O. Larson från Elmwood. I tävlingen på 10 år togs första priset av R. Graham 8:20 min., andra av G. Regolows 9:05 samt tredje av D. McDonald 9:12 minuter. O. Larson utom tävlan 8:25 min. I tävlingen på en halv mil togs första pris av T. Pallner 5:10 min., andra av A. R. Stule 5:55, om tredje priset måste V. Regolows och Phipps draga lott, envar de hade samma tid 6:40 min., varvid den senare vann. Efter tävlingen bjöd Mrs. J. Johnson på kaffe med god. I den förra tävlingen bestodo prisen respektive av ett par av J. Johnson tillverkade skidor, plånbok samt en fällkniv och i den senare av ett par skidor, ett par tavast samt en fällkniv.

Utärka sig på radiokonserten. De svenska musikaliska förmågor, som i fredags uppträdde å tidningen Tribunes radiokonsert fingo de bästa lovord i den engelska pressen, som bland annat skriver ungefär följande: De Svenska Sångargrönderna, under ledning av N. Backman, hade både vårt stora symfonistallet samt utförde dem på ett talangfullt sätt. Samma gånad och Mr. Manne Backman och Gunnar Forsberg, vilka bjödo på duett-sång. Fiolisterna J. A. Bystedt och R. Hallonquist visade bägge en sund teknik och ett äkta musikaliskt temperament. Nordens musikkår, sammansatt av skandinaviser, under ledning av J. J. Borg, spelade med schwing och liv samt god sammanhållning, vadan Mr. Borg är att komplettera för sin duktiga ledning. Ackompagnisterna miss Alice Zakrisson samt miss Olga Person-skötte sina uppgifter på ett förtjänstfullt sätt. Det gläder oss att våra landsmän i denna del ett så gott orkänande från engelskt håll och vi gratulerar samtliga till deras framgång.

På en resa till Minneapolis för att hälsa på släkt och vänner har skräddarästare J. E. Stendahl varit. Han skulle ha gjort det vid jul eller nyår, men det myckna arbetet tillät det icke. Men den 13 ds, bar det av, och den 22 ds, återkom han. Då Mr. Stendahl anlände till den stora metropolen, vilken han ej gästade på 2½ år, blev det jul där igen. Han tyckte dock, att det ändras sig betydligt där på den korta tiden. Vid besök på vårt kontor omtalade han, att hans barn och barnbarn vuxit betydligt. Folk såg ut att ha det bra, varit kom, och överallt blev han välkommen och varmt mottagen både utom släkt och bekanta. Han hälsade bl.

En skidtävlan var i lördags anordnad av Mr. J. Johnson, 522 Government Ave. K. Holst samt Manne Backman. Den omfattade två klasser - en på 10 år och under samt en på 10 år och över. Sträckorna voro respektive en halv mil och en mil. Sju tävlande deltog samt utom tävlan O. Larson från Elmwood. I tävlingen på 10 år togs första priset av R. Graham 8:20 min., andra av G. Regolows 9:05 samt tredje av D. McDonald 9:12 minuter. O. Larson utom tävlan 8:25 min. I tävlingen på en halv mil togs första pris av T. Pallner 5:10 min., andra av A. R. Stule 5:55, om tredje priset måste V. Regolows och Phipps draga lott, envar de hade samma tid 6:40 min., varvid den senare vann. Efter tävlingen bjöd Mrs. J. Johnson på kaffe med god. I den förra tävlingen bestodo prisen respektive av ett par av J. Johnson tillverkade skidor, plånbok samt en fällkniv och i den senare av ett par skidor, ett par tavast samt en fällkniv.

Utärka sig på radiokonserten. De svenska musikaliska förmågor, som i fredags uppträdde å tidningen Tribunes radiokonsert fingo de bästa lovord i den engelska pressen, som bland annat skriver ungefär följande: De Svenska Sångargrönderna, under ledning av N. Backman, hade både vårt stora symfonistallet samt utförde dem på ett talangfullt sätt. Samma gånad och Mr. Manne Backman och Gunnar Forsberg, vilka bjödo på duett-sång. Fiolisterna J. A. Bystedt och R. Hallonquist visade bägge en sund teknik och ett äkta musikaliskt temperament. Nordens musikkår, sammansatt av skandinaviser, under ledning av J. J. Borg, spelade med schwing och liv samt god sammanhållning, vadan Mr. Borg är att komplettera för sin duktiga ledning. Ackompagnisterna miss Alice Zakrisson samt miss Olga Person-skötte sina uppgifter på ett förtjänstfullt sätt. Det gläder oss att våra landsmän i denna del ett så gott orkänande från engelskt håll och vi gratulerar samtliga till deras framgång.

På en resa till Minneapolis för att hälsa på släkt och vänner har skräddarästare J. E. Stendahl varit. Han skulle ha gjort det vid jul eller nyår, men det myckna arbetet tillät det icke. Men den 13 ds, bar det av, och den 22 ds, återkom han. Då Mr. Stendahl anlände till den stora metropolen, vilken han ej gästade på 2½ år, blev det jul där igen. Han tyckte dock, att det ändras sig betydligt där på den korta tiden. Vid besök på vårt kontor omtalade han, att hans barn och barnbarn vuxit betydligt. Folk såg ut att ha det bra, varit kom, och överallt blev han välkommen och varmt mottagen både utom släkt och bekanta. Han hälsade bl.

En skidtävlan var i lördags anordnad av Mr. J. Johnson, 522 Government Ave. K. Holst samt Manne Backman. Den omfattade två klasser - en på 10 år och under samt en på 10 år och över. Sträckorna voro respektive en halv mil och en mil. Sju tävlande deltog samt utom tävlan O. Larson från Elmwood. I tävlingen på 10 år togs första priset av R. Graham 8:20 min., andra av G. Regolows 9:05 samt tredje av D. McDonald 9:12 minuter. O. Larson utom tävlan 8:25 min. I tävlingen på en halv mil togs första pris av T. Pallner 5:10 min., andra av A. R. Stule 5:55, om tredje priset måste V. Regolows och Phipps draga lott, envar de hade samma tid 6:40 min., varvid den senare vann. Efter tävlingen bjöd Mrs. J. Johnson på kaffe med god. I den förra tävlingen bestodo prisen respektive av ett par av J. Johnson tillverkade skidor, plånbok samt en fällkniv och i den senare av ett par skidor, ett par tavast samt en fällkniv.

Utärka sig på radiokonserten. De svenska musikaliska förmågor, som i fredags uppträdde å tidningen Tribunes radiokonsert fingo de bästa lovord i den engelska pressen, som bland annat skriver ungefär följande: De Svenska Sångargrönderna, under ledning av N. Backman, hade både vårt stora symfonistallet samt utförde dem på ett talangfullt sätt. Samma gånad och Mr. Manne Backman och Gunnar Forsberg, vilka bjödo på duett-sång. Fiolisterna J. A. Bystedt och R. Hallonquist visade bägge en sund teknik och ett äkta musikaliskt temperament. Nordens musikkår, sammansatt av skandinaviser, under ledning av J. J. Borg, spelade med schwing och liv samt god sammanhållning, vadan Mr. Borg är att komplettera för sin duktiga ledning. Ackompagnisterna miss Alice Zakrisson samt miss Olga Person-skötte sina uppgifter på ett förtjänstfullt sätt. Det gläder oss att våra landsmän i denna del ett så gott orkänande från engelskt håll och vi gratulerar samtliga till deras framgång.

På en resa till Minneapolis för att hälsa på släkt och vänner har skräddarästare J. E. Stendahl varit. Han skulle ha gjort det vid jul eller nyår, men det myckna arbetet tillät det icke. Men den 13 ds, bar det av, och den 22 ds, återkom han. Då Mr. Stendahl anlände till den stora metropolen, vilken han ej gästade på 2½ år, blev det jul där igen. Han tyckte dock, att det ändras sig betydligt där på den korta tiden. Vid besök på vårt kontor omtalade han, att hans barn och barnbarn vuxit betydligt. Folk såg ut att ha det bra, varit kom, och överallt blev han välkommen och varmt mottagen både utom släkt och bekanta. Han hälsade bl.

En skidtävlan var i lördags anordnad av Mr. J. Johnson, 522 Government Ave. K. Holst samt Manne Backman. Den omfattade två klasser - en på 10 år och under samt en på 10 år och över. Sträckorna voro respektive en halv mil och en mil. Sju tävlande deltog samt utom tävlan O. Larson från Elmwood. I tävlingen på 10 år togs första priset av R. Graham 8:20 min., andra av G. Regolows 9:05 samt tredje av D. McDonald 9:12 minuter. O. Larson utom tävlan 8:25 min. I tävlingen på en halv mil togs första pris av T. Pallner 5:10 min., andra av A. R. Stule 5:55, om tredje priset måste V. Regolows och Phipps draga lott, envar de hade samma tid 6:40 min., varvid den senare vann. Efter tävlingen bjöd Mrs. J. Johnson på kaffe med god. I den förra tävlingen bestodo prisen respektive av ett par av J. Johnson tillverkade skidor, plånbok samt en fällkniv och i den senare av ett par skidor, ett par tavast samt en fällkniv.

Den svenska champion brottern återkommer till Winnipeg

JOHN FREEBERG vs. JACK TAYLOR i en finalmatch å BOARD OF TRADE HALL FREDAGEN DEN 2 FEBRUARI, Kl. 8.15 e.m.

TRE GODA BOXNINGSMATCHER PRISER-\$1.25, \$2.25, \$2.75

BILJETTER till salu å Dunlops Drug Store, 263 Portage Ave., nära Smith St., Tel.: A 7317, samt hos W. J. Clubbs Ltd., Portage Ave. & Fort St., Tel.: A 3203.

Den svenska champion brottern återkommer till Winnipeg i en finalmatch å Board of Trade Hall fredagen den 2 februari, kl. 8.15 e.m. Tre goda boxningsmatcher. Priser - \$1.25, \$2.25, \$2.75. Biljetter till salu å Dunlops Drug Store, 263 Portage Ave., nära Smith St., Tel.: A 7317, samt hos W. J. Clubbs Ltd., Portage Ave. & Fort St., Tel.: A 3203.

Den svenska champion brottern återkommer till Winnipeg i en finalmatch å Board of Trade Hall fredagen den 2 februari, kl. 8.15 e.m. Tre goda boxningsmatcher. Priser - \$1.25, \$2.25, \$2.75. Biljetter till salu å Dunlops Drug Store, 263 Portage Ave., nära Smith St., Tel.: A 7317, samt hos W. J. Clubbs Ltd., Portage Ave. & Fort St., Tel.: A 3203.